
1)Ett1'1- L il::l,r, CPil,ii.j,'r
-"1:li; "::;, i :,' :: :' ii'I i: illtlii""'f

,,rrn,tr'.. ': ' .':.ti'i'l;{,a{
Li i ;i: -

:ii:r,; .-,-, - ,6-.4 S |/1--C-4*
ria+.r.,: C8 G-zQ !-5..*114' J n-. - --- -::- .--a --:::"

ll i1

Ha ocuosy iuaHa 146. craB 1. anr{Heje 3. v 4. Craryra flpupo4Ho-MareMarl4rrxor
rpaxy.r:rera Yuurep:nrera y Hnury u yrBpbeHor llpegnora HacraeHo-Hayr{Hor Beha

@axy;rrera 6p. 42711-01 oa 22.04.2015. roAlrue Caeer Oaxyrrera Ha ceAHI{uI'I oApxaHoj raHa
08.06.20 1 5. roAzse AoHocI{

oAnvKv
o

ycBajarby @nnauclrjcrcor I{3BeIIITaja @arcyrrerA 3a 2014. roArIHy tr

3anpluuor paqyHa (Darcyrrera 3^ 2014. roAI{Hy

1. Ycsaia ce OrHaHcujcKr4 r,r3Berirraj (Daxymera sa 2014. rollruy u 3anpruHll par{yH

Oaxyrrera 3a 201 4. ro4uny.

2. @liuaucujcKLr r43Berrrraj @arcy.rrrera sa 2014. roArHy n 3anpruna par{yH (Daxy,rrera :a
2014. ro.quHy cacraBHl{ cy AenoBI4 oBe OAnyKe.

3. [ocranuru: npoIeKaHy 3a MareplzjanHo-$rIHaHcLIjcKo rlocr'IoBarbe, C:ry>nda 3a

lrarepuja,rHo-0[HaHclrjcro rroc.rroBarLe, CryN6u 3a oIrIrITe LI npaBHe rlocroBe v apxriBLt.
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I,I3BEIIITAJ O IIOCJIOBAIf,Y IIPI,IPOAHO - MATEMATI4q(OI @AI(YJITETA Y H'IIUY
3A 2014. rOAI{Hv

V 2|l4lop.rauu rfuuaucupan e cBr,rx ArrpercrHrrx u rrH,4[peKTHHx 6yuercrux (oprrcH[Ka, xao H

rlunaucupare Hauer Oaxy,'rrEra, apueHo je y cxJraAy ca 3aronou o 6yuercrou cucreuy (< Cr. r,.racHrrr PC),
6p. 54/09,73/10 u l0lll0),3aKoHoM o 6yuery PC 3a 2013. ro.[HHy (( Cr. rracHuK PC) 6p. I l0/2013), Vpea6ou
o HopMarHBrMa u craHAapArrMa yc,,roBa paAa yHnBep3nrera u $ary.nrera:a qe,raruocrn roje ce Qnranctpajy n:
6yuera ( Ca.raacrurx PC 15/2002, 100/2004 u 26/2005 u 38/2007), na Haqrrr xar(o je ro npe4orleuo oauu
3axoHcxrlM IIponucrrMa.

flope,a 6yuercxux nprlxoga rlaxyrrer je $rnancrpar I H3 concrBeHrx npHxoaa ocrBapeH[x y 2014.
roa[Hrl.

flprurrou cacraB,Ba*a r{ rroaHorrJena 3aaprunor paqyHa nprpo.4Ho - MareMar[qror Qaxyarera:a
2014. ro4uny npnuen euu cy cae4eha saKoHcxu nponltcx:

3axou o 6yuercxoM cr.rcr€My (<<Ca.raacuax PCt>, 54/2009, 73/2010, I0ll20l0, l0ll20ll, 93/2012,
6212013,63/2013,-ncry. 108/2013 u 142/201 4),

3aron o jarunu npnxo4uua u jaaulru pacxogzua (<<Ca.uaor KPC>r,6p.76/1991 t 9l20O2\,
3axon o 6yuery Peny6tuxe za2014 rotxHy ((Cn.MacHHX PC),1l0/2013, ll6/2014 tt l37l2}l4),
Ypea6a o 6yuercxou pavyuoro4crry (<Ca.uacurx PC <,6p. 125/2003 n 12/2006),
flpaaaruux o craH.{apaHoM r,racrQNxauronou oKBnpy H xoHTHoM nrraHy :a 6yuercxu cucreu (,,C1.

raacnrlr PC", 6p. 103/ll, 10/12,18/12,95/12 n99/12),
IpaBHrH[K o Haq[Hy nprrflpeMe, cacraBJr,arra u noAHorueE'a 3aBpuHr-rx paqyHa, xoplrcHuKa 6yuercxm

cpeAcraBa, opraHusauaja o6as$Hor coqllja.nsor ocxryparta u 6yuETcKHx {oH,{osa Perry6rr-txe t,l JroKErIrHrrx

oaacrr.r (<<Ca. rracH[K PC), 6p. l8/2015),
flpanu,ruur o uavuuy ropuurheba cpeacraBa ca no.rpaqyHa, oAHocHo apyrxx patryHa KoHconaaoBaHor

pauyna rp*opa Peny6,'urre Cp6uje (<Cryx6enu raacxrx PC>>,6p.3104, 140/04, l/06 l llll09),
flpaarrur.x o HaqHHy H poKoBHMa Bpruerca flonrlca u ycxaalnran a xu{roaoAcrBeHor crana ca

crrapnnu crareu (,,Cayx6euu rnacur.rr PC", 6p.18/2013 u 137/2014),
I4acrpyruuja:a uounc r.rMoBr{He n o6aBeaa r o6pavyu auoprulaqnje:a o6reeaure xojn caoje nocaoane

Ktt,Ere BoAe npeua Vpeg6n o 6yqercxorrr paqyHoBoAcrBy Ylpaae:a rpeaop (o6jaa.rena ua cajry Munncrapcraa
Qutarcuja 0 4. I 2.2006.rosaue),

flpaaruruux o HoMeHrnarypx ueuarepujaanrx ynaraba rr ocHoBHr{x cpeAcraBa ca cronaMa
auoprr:aquje ( Clyx6enn rIrrcr CPJ 6p. 17/1997 n24/2000),

flpaaururuxa o opranr4sauujn 6yuercror pa.ryuoBoacrBa llprpo,uHo-MareMarn,rxor rlaxyarera y Huuy a
ocrzurtlx npofluca Koja ypefyjy o6,racr 6yuercxor nocaararla !, 6yuercxot pa.lyHoBo.acrBa.

Oraj nrreurraj je ypaDeH Ha 6a3r roAaraxa rl3 3aap[rnor paqyHa oaKynrera ra 2!14. rolnay.
y EepaoAy oa 01.01.2014. roa[He ao 3l.l2.20l4. roaxne ocrBapenn cy yxynHx npxxoax y rctocy oA

469.830.000,00 ald]H.apa L, yKyflHt4 pacxoau E rGAarrx 3a nerlunaucujcry uMoBrrHy y r8Hocy oa 467.047.000,00
.u[lrapa. flosurnaHa pasauxa rcuely yxynu[x lrptl\oaa n yKynHxx pacxoaa [3HocH 2.783.000,00 4nnapa. Oa
oaaro yraplexor cy{rqrlm rpe6a oA6rlrli }rsAarxe ra na6aery ocHoBHr.rx cpeacraBa a ueuareptjaaue lruoauue
(xr+,nre y 6z6auoreqr), y r3Hocy oa 8.256.000,00,ur.rHapa,raKo Aa ocrBapeHu ae$turlr, nocle noxpnha oaux
r3AaraKa, x3Hoo, 5.473.000,00 gnuapa. Ocraapenr ,ueQuuar y 2|l4,rolww je roplroran 3a u3Hoc
nepacuopelenor Brrrut<a flpuxoaa s nprlMart,a u: parajax roArHa 3a noxpthe pacxoge n r:larara reryhe ro4-rHe
y rr3Hocy oa 3.510,000,00 awuapa x3 npeugrrrx ue).TporueH[x cpe.4craBa u: pauajtx no,[Nna xopuurhen aa

norpuhe pacxoaa a u:,uarara rexyhe roarrHe y x3Hocy oA 1.994,000,00 autapa. Haron n:oprueuor npeHoca oBxx
cpelcraBa xcxa3aHu Aeotiuxr npena3x y cyrpfium rexyhe roauue y uraocy og 31.000,00 auuapa.

Ooaxo yropfeu cySuur ce npeHocn y 20l5.ronuHy ,r ro Kao Aeo Btrurxa flprlxora rl nprMarLa HaMeHckr,r

onpe,rleJleH 3a fl ape,4Hy ro,qr-rHy.

flpuxo4e $axyarera uuue caenehn npuxoau:

flprlxoaa u: 6yuera ynrahenz oa crpane Munlrcrapcrra npocBere. Hayke a rexuoaouror pareoja:
(y narEeM rexcry MllHllTP)

- np[xo,[n 3a 3apaAe a co4-rja,rue gonpuuoce 284.939.000,00



Hanoueaa: Od y<ynaux pacxoda za 6pymo zapade 3anocte ux 289.282.000,00 dunapa nomuue od MITHLITP

- cpedcmaa za o6pazoea*e, 45.383.000,00 duuapa od MIIHIITP - cpedcmea za ualn<y u 14.587.000,00 duaapa uz
concmeem* npuxoda.
Ocmate wdqmre za 3anocteue uuae atedehu usdaqu:
- Hak+ade y Hanrypu - npeeoz aa nocao ( uapruqe) y usaocy od 1.45j.000,00 duwpa (1.035.000,00 dwapa us

6yyeua u 418,000,00 us concmeentx npuxoda),
-co4ujttwa daaarca 3anocne uua y u3uoq) od 8.475.000,00 dutapa, od uoza 6otooana ua mepem zaeoda y
usaocy od 6,220.000,00 dutapa, 6otoearua aa mepem $aryrmema y uzuocy od 645,000,00 duuapa, omnpe uHe

u nouohu y usnocy od 1 ,048.000,00 duuapa ua mepem Qargnmema u nonoh y nedu4ulcxon rcteny y usttocy od
562.000,00 dunapa aa mepem QatEnmema,
- taruada za npeeoz y me4y y uznocy 3.596.000,00 duaapa (2.321.000,00 duaapa uz 6ytema u 1.275.000,00 uz
concmeenux npuxoda) u
- jy6uapue uaepade 3anocne u a y u3vocy od 2.156-000,00 duaapa u3 concmleHlx npuxoda.

-nprlxogrl aa reryhe rlnnaucuparre - r',rarepuja.nun rpourxoru
- npn(oAu 3a nocrAunnoucre crygnje
- npl{xo.qri 3a aAamaqxjy o6jeKra
- npD(oax 3a a)rropcxe xoHopape H 3apaae rro npojeKr[Ma
- npl,txorx 3a Mareprjaare rpourxoae no npojeKruMa
- ocraru, flpxxoalr rrs MIIHI,ITP-cpeacrBa 3a Hayry
Yxynno :

CoIIsrBeHIl npHxoAr-r:
- Ilpx)(o.{tl o,{ ruKoJrapnHa
- osTaJrE MerrroBmE n HeoapebeHr-r llpl-lxojltl

YxynHo:

Ocralu npnxoan:
- npIlxo,qn o4 peQyngaqr.{a 6oroeana o.4 t[oruoaa
- npuxoau oa aosaquja
- rpaHcQepu o.q cr?ane omlrlrne Jle6aae

YKyrIHo ocmna rpnxolrr:

YKyIIHI-I [pr.rxoAn rBHoce:
Ilpuxo4r.r ur 6yqera:
Coucraenu npuxo4u:
Osranx [plxoar-r:
YxynHo:

Teryhe pacxo4e vnHe cJreaehn pacxoarr:

Bpcra pacxo4a

PacxoAu 3a 3a[oc,teHe:
- 6pyro rurare n naxHaAe 3anocreHr{x
- ocrlJrr-t ll3.[aurl 3a 3anocJleHe

YrrynHo pacxoAn 3a 3a[ocJreHe:

Craanr rporuxorr,r:
- TporIIr(oB[ nnaTEor IIpoMETa

- eHepreTcKe ycnyrc
- KOMyHanHe ycnyre
- ycryre xouyalrxaurda
- TpoluKoBu ocErypaEa
- 3aKyn [MoBuHe H orrpeMe
- ocTaJlti Tpotul(oBt-t

YKynHo:

8.903.000,00
4.875.000,00
1.091.000,00

101.180.000,00
9.037.000,00
2.7E3.000,00

412.808.000,00

48.463.000,00
522.000,00

4E.9E5.000,00

6.325.000,00
1.567.000,00

t45.000,00
8.037.000,00

4t2.808.000,00
48.985.000,00

8.037.000,00
469.830.000,00

I4sHoc

349 .252.000,OO

15.680.000,00
364.932.000,00

698.000,00
10.126.000,00
1.149.000,00
1.793.000,00

399.000,00
1.395.000,00

27 .000,00
15.587.000,00



Hanoneaa: Od yxynaoe u3Hoca cmcavtlunpowKoaa 6.820.000,00 duuapa je Quuaucupano us 6yyema,
8.714.000,00 dunapa u3 concmaet x nputoda a 53.000,00 dwtapa w doaa4uja.

Tporur(oBx nyroBatra:
- nocJroBHa nyToBaBa y 3eMJrr.r

- rrocJroBHa rryroBarsa y EHocTpaHcTBo

- ocTaJru TpolrrKoBu TpaHcnopra
Yxynao rpourxoau rqrrorarra:

- aaMsHr{cTpaT[BHe ycJryre
- rorr.r nj y"repcxe yc,ryre
-ycryre o6par.r-r ycaBpmaBarla 3anocJrenr{x
- ycayre xxrlopulrcana
- qpyqHe ycnyre
- ycnyre :a 4ouah. N yrocr[TeJEcrBo
- pe[p*eHraurj a

Yxynuo:

Cpedcmea sa oee natete nouuuy us utedehux useopa:
- MIIHIITP- cpedcmaa sa o6pasoearue
- MIIHIITP- cpedcnlq 3q Hqyry
- doua4uje u mpaucQepu onwmuua

- concmeenu nptuodu

3.514.000,00
2.729.000,00

1.000,00
6.244.000,00

Hanoueaa: Tpowroeu nymolabq cy duvaflcupqvu us 6yyema y usuocy od 2.990.000,00 dulapq(2.917,000,00
dutapa B MIIHATP- cpedcma,q 3q ruyxy u 43.000,00 rc M HIITP- cpedcmaoa za o6pazoean e),
981.000,00 dwapa us doru4uja u 2.273.000,00 dutapa us concmeevux u36opq.

Ycnyre no yroBopy:

-ocrane orllure ycnyre 1.449.000,00

12.000,00
710.000,00
401.000,00
704.000,00

1.521.000,00
299.000,00
778.000,00

5.874.000,00

324.000,00
1.418.000,00

86 .000,00
1.628.000,00

Hqnoue*a: -xounjymepcre yc,tyze ce odnoce xa uzpady u odpacaea*,e coSmeepa sa cmpyuue uycr6e, ua6aery
twp|qu 3a atmugupyc npozpq e, odpacaearue paqy apa u ocmcue xo.^rnjlmepcxe ycnyee.
(DuHa cupaH'e osux ycnyza y 20l4.zodunu je 6pwe o Hca uepem concmqevux npuxodq y uzttocy od
575.000,00 duaapa u 135.000,00 duaapa w MIIHLITP- cpedcmaaa 3a HqyKy.

Votyee u o6pasoearue 3qnoctedw odtoce ce na usdamxe sa nnahe e uKoJtctpure Hquunr
acucme+muMa Koju cnrydupajy Ha dWZuM Qargtmemuua (88.000,00 dunapa), rcomusa4uje sa yuewha
ta xouQepeuquja.uq, HqyvHultt ctg)noqLva u cen&HapLvta (258.000,00 dutapa), wauapune u dpyee
u3damKe 6ua e 3acmpye o yca6pwa6abe 3anocrc ux (55.000,00 dunapa). Od yg)n ta u3damaKa 3a
o6e ycty?e 149.000,00 duuapa je Quaaucupauo us MIIHHTP- cpedcmala 3a Hayq a 252.000,00
duHapa u3 concm1eHux npuxoda.

Tpowxoee uufopuucarua uune usda4u ta o6jaenueane o?Jtacq, umqMnafte cmrysvuu \aconuca,
ny6ruxa4uja, 6rLnmeaa, s6opauxo padoea, Qtajepa, loduea 3a 6py4owe u ocmcuu mpowkoau
uuQopnuca*a jaeuocmu. n3daqu 3a oee HcLveHe y 20l4.zodwru cy Quaaacupaau w MIIHLITP-
cpedcmasa 3a Hay^y y u3vocy od 342.000,00 dulapa, u3 concmletux npwoda y usuocy od
287.000,00 duaapau 75.000,00 dwapa rc donaquja.
Pacxode sa cmpyvve ycnyze \ule u3daqu 3a pa3tuvume ycryee od xojux ce eehe cmsere odHoce Ha

napmu4una4ujy Vnuaepsumemy y Huwy 3q Quaaacuparce 3ajed|u,l(ux nompe6a (418.000,00
duaapa), mpoutxooe npunpenia 3a umaMny (201.000,00 dwapa), ,aaaapuna za COBIS, dpyee
yr,tqtqpu e Kqo u ocmute ycnyze Koje ce KbuJte Ha KoHmy ,,Cmpyuae yctyze". Oee yctyee cy y
20l4.eoduau @unancupaae uz MIIHLITP- cpedcmaa 3q HqyKy y u3vocy od 91.000,00 duuapa, us
MIIHHTP- cpedcmasa sa o6pasoearue y usuocy od 334.000,00 dunapa u us concmeeuta npuxoda
1.096.000,00 duuapa.
Tpowroeu yeocmumer,bcKu:x yc.tyeq, y u3uocy od 299.000,00 dulapa y 20ll.zodunu Qwtatcupauu qt

us ctedehw u3sopq: u3 6ryema (Mn H4TP-cpedcmea za uayxy) 73.000,00 dunapa, ut dotaquja
9.000,00 dwapa u 217.000,00 duHapq w concmeetw cpedcmaea.
Tpoutxoau penpeseuma4uje y 20l4.zoduuu y uzuocy od 778.000,00 duuapa Swtaacapatu qt w

M[l Hl.ITP-cpedcmeq 3q flayky y uzuocy od 36.000,00 duuapa, 740.000,00 dulapa u3 concmaenla
cpedcmqla u 2.000,00 duuapa us doua4uja. Hajeehu deo o6w u3damaKa tune nadaere za uajty



Krxurby 3amuu wda4u 3q cumHe nostoqe npwuKon nocema dwauu ycma o6cuva, noKnoHa
3anocrle uMa nptauKot+, odtacKa y neHiujy. mpowxoau noclyJreba npuruKov opzatlu3o1atbq pqtHux
xypceea aa @axytmemy, norcaoau dequ sa Hoey zoduay u ocmato,

Pacxode 3a ocmcue oname ycnyee Hajeehu denont
no6pe$e e noatoee, Qomoxonuparue, uspada xopu4a 3a duruo^4e u
onamez KapaKmepq.

Cneqrljalu:orane ycnyre:
- Me,utluriHcxe ycnyre
- ycayre o6pa:oaasa KyJrrype E cnopra
- ycnyre Hayxe

yuue uaruade 3a npuspe eHe u
dpyzu uzdaqu sa ocmcue yctyze

2.000,00
5.400.000,00

59.090.000,00
- ocrane c[eqxjanx3oBaHe ycJryre 333.000,00
Yxynuo cneulrj aau:oBaHe yclyre: 64.825.000,00

Hanouena:Vctyze o6pasooarua, Kytmype u cnopmq yuae aqK ade sa u3eoferce aacmaee u nymre
mpoutKoae xouopap tot ,tqcmq6Hu4wta u capadau4uua, uctuaue xoflopqpa 3a pad y xouucujoua
sa o4ene u od,paue padoaa ua nocmduntoucruu cuydujarita u dpyze tannde eezaue sa oqaenabe
o6pazoere Qyaxquje Qar<ytmema. Oeu upowxoeu cy y 2014,zoduuu Qunaucupaau us 61ryema
MIIHHTP- cpedcnaea sa o6pasoearue y a3Hocy od I .765.000,00 duaapa u 3.635.000,00 us
c oncmee mtt npuxod a @ atgnme ma.
ycnyee Eatt<e.rule ucruoheau aymopcxu xovopapu ucmpqorcuaaytltnct, 3cmoqrc u.Lt ua IIM<D -y, no
oc oE) ct zac$o,cuba ta npojexuuua roje Quaaucupa MIIHIITP (57.154.000,00 duaapa), ucruoma
xovopapa nu4.uqa aHecorcoea uta a npojeKmy SEENET-MTP upecra (511.000,00 duuapa) u
usda4u sa ocmate yctyze nayxe. Oee yatyze cy y 20l4,zoduau Qutaacupne na ctedehu Ha\uH: u3

MUHIITP- cpedcrnlq 3q ,rqyKy y wnocy od 57.154.000,00 dunapa, rc do,rq4ujq y usnocy od
511.000,00 duuapa, u3 concmaetux nptaoda y usuocy od 1.35 5.000.000,00 duaapa u 70.000,00
duuapa us cpedcmasa Kojaje no yzoqopy o dota4uju yrurumuna omtmuna Jle6ane.
Ocmote cne4ujatusoaa e yclyee \wR ycn!?e xoje ce ne no4t capcmamu y uer<y od eope aaeedetux
zpyna u yznazvov cy Qunancupane us concmaetux npuxoda (321 .000,00 dunapa)

Texyhe nonparxe u oapxaBarce:
-reryhe nonparre n oapxaBa*e o6jexara 2.250.000,00
-rexyhe uorpaare u o,upxaBabe o[peMe 654.000,00
Vrynno rtxyhe nonparxe: 2.904.000,00

Tpowxoou sa meryhe nonpqaKe u odpccaaarce o6jercua y 2014.eodunu qt Qunaacupaau us 611tema y
uslocy od 1,091,000,00 dunapa u 1.159.000,00 dwopa u3 concule*ux npuxoda.
Texyhe odpcraoame onpente je y 20l4.eoduuu @unaacupato je us MIIHIITP- cpedcmlq 3q Hqyky y
wnocy od 15.000,00 duuapa, uz concmeeuux npwodq y wvocy od 634.000,00 dunap u us doaaquja
5.000,00 duaapa.

Marepuja,r:
- a,{MlrHrlcrparrlBHa uareprja:r
- uarepujar ra o6paroaabe r,t ycaBpuaBane
3ATIOCJIEHTIX

- uareprjaa ra nayry
- r'rareprjaa :a o6paa. KyJ'rrypy u cnopr
- uarepujar sa oqpxaoare xr.rujene n yroc.

-uareprlj an :a noce6He HaMeHe

331.000,00

213.000,00
1.810.000,00

3.336.000,00
242.000,00

127.000,00
Vrvnxo: 6.059.000,00

Hanoueua:Llsdaqu sa uamepuja.t cy $unancupatu us 6yltema y usnocy od 2.088.000,00 dwapa, 3.965.000,00
dunapa us concmeeaux npu:coda Qargttmema u 6.000,00 duuapa us doua4uja.



Octalx pacxoAn:
- KAMAIE

-HeraT[BHe KypcHe pa3nr.rre

- nopeu na goxaquje
- Tar(ce
- aoxar[rja sa uorutaBJreHe
Yryuxo:

Pexarurryaaqr-rja yxyrrHux pacxoaa:

a) pacxodu za zanoorcue
6)cmatru npowxoeu
e)mpouroou za nootosua frymoaarba
z)ycryze no yeoeopy
d) cnequj atwoeaue yuyze
f)neryhe nonpaere u odpucasarue
efuameptjatr

31.000,00
t 1.000,00
74.000,00
6.000,00

500.000,00
622.O00,00

364.9i2.000,00
15.587.000,00
6.244.000,00
5.874.000,00

64.825.000,00
2.904.000,00
6.059.000,00

cc)ocmatu pacxoda u nopesu 622.000,00
Vrcynro: 467.047.000,00

flpyru 4eo nsgaraxa xojn ner'rajy raparrep pacxoAa aJru ce Hs,rloxHallyjy m yrcynxn< uprD(oAa cy
usaaq[ sa aa6aBKy ocHoBHrD( cpeAcraBa. yxynaH rrHoc oBrD( n3Aarara y 2014.ro1. je 8.256,000,00 run.
Cpeacraa aa ore nauexe umnvy ra c.ue4ehux r.nuopa:

- ynnama B MIIHIITP- cpedcmea 3a flayrE
- concmeeua cpedcmea

1.794.000,00
6.462.000.00

Vxynao:

Perarurynaquj a np[xoAa u pacxoaa:

YqmHn flprD(o,qr
YKlmHn pacxo.ql
lbaaqn 3a ocHoBHa cpercrBa
Ae0nurr
Kopeqaja ge$Hurra us nepacuope$enor aamxa upmoga xs 2014.
Kopercrnja lerfuuma rrr rrpeHerr{x cpeacraBa *s 2O14.
Koprl.orarrtr cyQrugrr- 3a flpeHoc y HapeaHy ro.qrHy

8.256.000,00

469.830.000,00
467.M7.000,00

8.256.000,00
5.473.000,00
3.510.000,00
t.994.000,00

31.000,00

CyQaurrr, ruuax npffioAa r{ np[MarLa 3a rrpeHoc y HapeAHy roAnxy y u:uocy o,a 3l,0@,00 ,qxxapa
pacnopefyje ce y nprD(oa n npxMarLa HaMeHcKu onpeaeJleH 3a Hape.qHy ro.qnHy,

tftrtr, Mapra 201s.roAnHe III@ Cnyx6e sa uarepaj arro-r[uuaucujcxo
IIOCJIOBAIIC

a-,1^
ar JosaHog[h



Cc,G t m $ H.a[- a-

PEIIYEJII'trA CPB',1JA
YHI,IBEPBUTET Y HUItrY

II P H POA HO. M ATDNE ATSq Etr
@ A K YTTts?

Bpoj.

.qa"Wr

I'Ia ocHoBy rrrraHa 169. craB 1. a,rrzneja 25. Claryra llprlpoaHo_
MaTeMaTETIKoI' OaKyrTeTa y Hrauy HacranHo-HayrrHo Behe flM@-a na'ce.quraUu
o.rpxaHoj. rcwa 22.4.2015. ro4rrre loHoch

oAny K y
o yrnp[xnaruy npeArrora (Drnaucujcrcor rr3BeruTaja :a2014. roAnHy u

3anpurHor paqyHa r,a2014. r-oAuHy
Ha fIM<D-y y Hnruy

yI'BP'hyJE CE I-lpe71nor (ruuaugrjcxor. u.:neurraja n 2014. I.o4zrry u
3aepurr'ror par{yHa sa 2014. fo;1raHy ua I Ipupo71,o-MareMa rr.rri*onr Qaxy.rrre.r.y y
I:laury.

v,:plerru Irpegnor (DuuaHcajcr<or u:reu.rraja 2a2014. roltr4rry E 3aBprrrHor
paqyHa za2014. r'ollrluy na [Ipnpo4no-MareMaraqKou $axy.rrre.r.y y llraruy,'
cacranuu je iteo oBe oAiryKe.

I lpelUtol o/t;ryKe ,rtoc r.al]Irt.H Cancly (Dary.:r.r.era Ha )ta-tt t4

HACTABHO-HAYTIHO BEhE TIPI4POIHO.MATEMATIIqKOT
@AKYJITETA

Hacra BHtr-Hayv uor neha
o JITETA

n

III

Vlnplle rr u
lloc lvrr[iK.



I
NOI]Y}bABA YI]PABA 3A. TPE3OP . OI4]IU]AJIA

1 I 0 2 3 4 I 1 6 1 9 0 6 4 5 0 0 1t3t7t0 1 2

I 2 3 4 5 6 t0 ll t1 ll t4 l5 l6 t'7 t8 l9 20 2t 23124125126 21 3r t32t33t34t35t36t3?

Bpcra Je.{rrEcrBeHu CeArrure HalnexHr-r

HA3I-IB KOPACHI4KA EYUETCKI,IX CPEACTABA
TPI,IPOAHO.MATEMATI'T{l(IT OAKYJITET HITIII

CEIHIUTE H 1,I II-I MAT}IIIHI4EPOJ 17267906

flLIE 100668023 EPOJ nOAPAqvHA

HA3I,IB HA.U'IEXHOf A}IPEKTHOT KOPI4CHIIKA EYUETCK}IX CPEACTABA; '

BI,f IIIE I,I EP
caMo HHArperTHr.i Kopr.rcHrrx 6yueTcKrrx

EI.IJIAHC CTAIbA
HaAaH 31.12.2014. roAxHe

:t i

xxJaaatMt

Epoj
Onrc

Irbsoc xl
npgTxoaxe

roAxrre
(noqerfio
crrILe)

II3[oc reKyhe roafiDe

oII
Epyro

IlcnpeBrr
Bpeal|ocTlt

Hero
(s-6)

I 2 3 4 5 6 7

AI(TI,IBA
t00t 000000 HEOIIIIAHCIIJCIA HMOBIIIIA 139,507 334,783 194,562 140,221

1002 010000
HEOtrIIAHCIIJCKA trMOBtrIIA Y
CTA,'IHIIM CPf, ACTBIIItr{
r1tu|1+ l aral, + l lvyl + tnr r + ,nl < + rnl I\

r27,981 323,247 t94,562 128.685

1003 011000 HEI(PETHI-THE II OTIPEMA t23,67 3 317,123 t94,562 t22,561

t 004 0r I100 3rDa.ue x rDabeBrHcrs o6ierrH 10.422 r 63.635 54,940 108.695
1005 0l 1200 OrrpeMa t2 851 153,488 139-622 13,
1005 011300 Ocrare SexperBhEe ll onpeMa

1007 0t2000 I(Y,ITI,IBITCAHA IIMOBIIHA O OO8)

1008 012100 KynrHBxcaHa xMoBlHa

1009 013000 qPAIOIIEHOCTIT (IOIO)

1010 013100 Ilparouesocfl

l01l 014000
IIPIIPOAHA IIMOBIIHA
foa l0l2 no l0l4) 845 845 845

1012 014100 845 845 845
l0l3 014200 noBeMHa 6nara

l0t 4 0r4300 [.lyMe n Boae

r0l5 0rs000
IIf, IDIIHAHCHJCITA trMOBIIIIA Y
NPfiNPEMII II ABAHCII (1016+ I017)

80t 2,4t8 2,418

t0t5 015100 HednHaHcnicl{a lrMoBnHa y non[DeMlr 197 958 958



O3IIaxa

oII
Epoj

l(otlr{
Onnc

Il3l|oc II3
nparaoare

IOAXIIC

(noqeIIlo
cra16e)

Ilrxoc reryhe ro4nue

Bpyro
IIcIIpaBI(a
BPCAIIOCTII

Hero
(s-6)

J 4 5 6 7

l0l7 01s200 ABaHor 3a HeoxHagoric(y r{MoBuHy 604 t,460 1,460

l0l8 016000 H f, MATEPIIJA,THA II MOBIIUA O 019) 2.662 2.861 2,861
l0l9 016100 HeMareDnjarm nMoBnHa 2,662 2.861 2,861

1020 020000
TIEOI,IHAHCtrJCKA trMOBIIHA Y 3AJItrXAMA
11021 + 1025)

I I,526 11,536 t 1,536

102t 021000 ,A.IIIXE (or 1022 no 1024)

1022 021 100 Po6He pBepBe

1023 021200
1024 021300 Po6a 3a ralv nDolaiy

r025 022000
]A,'ItrXE CI{THOT trHBEHTAPA I{
trOTPOIIIHOI Itr{Tf,PtrJAJIA (I026 + IO27)

I I,526 I1,536 I 1,536

t026 022100 3anu\e cxrHor HHBeHrapa 5 l8 l8
1021 022200 3anue norpouHor Marepnjana I1.521 t 1.518 1,5 t8

1028 100000
OIIIIAHCtrJCKA IIMOBtrHA
[029+l(y9+1067]

24,t86 21,038 2 t,038

1029 110000
IYTOPOqIIA OIIHAHCIIJC(A ITMOBIIIIA
[030 + 1(X0]

1030 IIt000 AYTOPOqHA AOMAhA OIIIIAIICIIJCKA
UMOBI|HA (on l03l no 1039)

l03 t lllt00 EyropoqHe aoMah€ xapruje o! BpeaHocru,

1032 I 11200 Kp€rnrfl ocrarrM Hl,rBorMa Brlacrl

1033 lll300 Kpe!srx loMahrM ja!HnM OuHaHcHjcrHM

1034 11t400 KpelxrH loMainM nocnoBHHM 6aH(a,va

1035 111500
Kp€.q rx.qoMahnM jaBHuM HeOHHaHcxjcKuM

1036 111600
KpeAxrn o,l3rqkfiM nHufiMa x
DoManuflcrsrMa v 3€M6,

1037 1l 1700
KpeAnrr.r aoMah&M HeBnaansrM

t038 I I I 800
Kpeanr! aoMahuM HeonHancrjcrdM

oDlrEarHHM aDeal3ehHMa

r039 I r 1900 [oMahe aKqnie fi ocrann xafl ra,

r040 r 12000 IYTOPOTIIIA CTPAHA OtrIL{ICI-IJCKA
trMOBtrHA (on 1041 no 1048)

1041 I12100 Uyropo'rHe crpaHe xapflje oA rpeAHocrx,

1042 t12200 KperHr[ crpaHnM Bna,qaMa

1043 l12300 Kpe.qHrx Meiy8aporHrM opraHrr3auxjaMa

1044 l12400 Kp€AHr[ crpaHtrM aocnoBHxM 6aHxana

1045 I12500 Kpernrx crpaHxM HeOrsaHcnjcHrM

t046 I I2600
Kp€axrx crpaHnM HeBnaaliHnM

1047 112'100 CrDaHe arGrie n ocrann l(annran

1048 l r2800 CrpaHn {brHaHcnicxx repnBarn



6poj
XOTTA

Onrc

Irr8oc Dr
npgrxolll€

TOAUIIE

(IloqerHo

lhxoc reryhe roanne

on
Bpyro IlcIIpaBK, Hcro

I 2 3 4 5 6 7

t049 r20000
HOBqAHA CPEACTBA, IIJIEMEIITITI{ META,TII,
XAPTIIJE OA BPEAHOCIX, IIOTPAXtrBAIBA II t4,593 o 754 9,7 59

1050 121000
IIOBqAIIA CPf,ACTBA, IIJIf,MEHtrTIt META,'Itr,
XAPTIIJE O-[ BPE]IHOCTII (or 1051 Io 1059)

I t,005 4,78t 4,',78t

l05l l2l 100 )KHpo n rexyhH pa.ryHr 9,257 2,966 2,961
t052 121200 lhaBoj€Ha HoBqaHa cpeacrBa r arpeaHrHBx

t053 121300 EnarajHa

1054 121400 AeBrcHn paqyH t,748 1.815 1,815
1055 121500 AeBrrHr axpealnxBr

1056 121600 AeBmHa 6namjHa

1057 121700 Ocrana HoB,raHa cDelcrBa

1058 r21800
1059 121900 xamHi€ or BDenHocru

1060 122000 T{?ATXOPOqH]{ IIOTPAXIIBAIbA (106I) |,289 2,306 2,
1061 122100 florDaxfiBal'a no ocHoBy npoaaie l,l apyra norpaxnBarla I,289 2,306 2,:.

lo62 123000 KPATKOPOqHT ILIIACMAHU (oa 1063 tro 1066) 2,299 2.672 2.672
1063 123100 KparxoDo,rHfi xfre,urrrt 6 6
1064 123200 Ilarn asaHcr. rcno3xfl rl rayude , ,oq 2,666 2,661
1065 123300 XaDr[ie or BDerHocrH HaMel6ene nDoaaia

1066 123900 OcrarH xparxopo,rHH fl,racMaHll

1067 tf,0000 AKIlIAHA BPEMEHCKA PA3TPAHl,qEIbA O068) 9,593 |,279 1,279

1058 131000
AKf HBHA BPEMEHCXA PA3TPAHI'TIEI6A
lotr 1069no l07l| 9,593 tt,219 11,279

1069 l3l 100 Pa3rDaHrqeE, Dacxo&r tro ierHe roanHe 620 1)' )'
1070 131200 C6Da.ry8arx HennaleBn pacxolll r{ H3traufi 8,973 9,029 9,029
l07l 131300 Cfiara akrrBHa BDeMeHcka Da3rraHnqeBa

1072 YKYNHA AKIIIBA OOOI + IO28) 163,693 355,821 194,562 t6t,259
1073 35t000 BAHBIIJIAHCHA AKIIIBA



Bpoj
rOIIT'

Onrc
Il3Iloc

ol
flperxoaxa roaxra TeKyh{ rolfisr

3 4 5

IIACI4BA
lo74 200000 OEABf,IE (1075+ 1099+ II 18 + ll73 + ll98 + l2l2) 14,0'16 t6,482

1075 210000 IYTOPOqEE ()6ABE3E

[076 + t086+ 1093+ 1095 + 1097)

1076 211000 IOMAhE AyTOPOqHE OEABE ]E (on 1077 !o 1085)

1017 2l I 100
C6a!e3e no ocuoBy eMuroBaHux xapr{a or BpelHo€rn, m}BeB

rrunia

1078 21t200
36aBee no ocHoBy ayropoqHnx Kpe,qma oa ocrannx

r079 2r 1300
O6aDBe no ocHoBy ryropo.{HHx xperxra o,u aoMaixx
iaBHrr( dnHaHcnicrlx( nHcrnrurria

1080 2t 1400
O6aBe3e flo ocHoBy ryropo'rHnx ryearm o! loMahux
fiocroBfir.fi 6aHaxa

l08l 2t 1500
O6aBBe no ocHoBy ,qyropoqHnx reelnra oa ocrar'rnx

[oMahrx kpe[[ropa

1082 2l 1600
O6aBBe fto ocHosy a]ropoqHfix r{peama oa

aoMahuHcraBa y 3eMr r

1083 211700 AyropoqHe o6aBeBe Do oo,oBy roMahxx OHHancrjc&x

1084 2t 1800 IlyroDoqHe o6ale3e no ocHoBy,qoMahnx MeHlua

1085 211900 IlyroDo,{He o6a!e3e 3a dnHaHcHicr€ nl,l3nHre

1085 212$OO CIPAHE IyIOPOT{HE OEABf,3E (otr l087no 1092)

1087 212100
(vropoqHe crpaHe o6aa$e no ocHoBy eMnroBafirx
xaDrnia o.u BD€rHocrn. m\seB axuuia

1088 212200
36a3e3e no ocHoBy ,{vmpoqHnx xperxra o! crpaHxx

1089 212300
O6aEee no ocHoBy ryropo{Hnx ryeanm o.!
Mv,",,raTeDa,lHgx gBcrl,]utria

1090 2t2400
O6arBe no ocHoBy ryropoqHnx xpeairra oa c'r?aHHx

l09l 212s00
O6aBBe oo oclroBy ,qyropoqBux KDe,qma oa ocranr[

'1093 2r3000 IYTOPOqIIE OBABf,3f, trO OCHOBY
IAPAHIIIIJA (1094)

t 094 213100 IlyropoqHe o6ale3e ao ocfloBy .apaHuxja

t095 2r4000
OEABf,3E IIO OCHOBY OTIIJIATE NIABHIItrf, 3A
OTIHAHCIIJCKII,II!3IIHI (I096)

1096 214t00 O6aBer no ocHoB) ornnare r narHxue'a 0HHaHcHjcxr nmrHr

1097 215000
OBABf,3f, TIO OCHOBY OTTIJIATA IAPAIIqIIJA TIO

ITOMXPIIU.IAJIHtrM TPAHCAXTII{JAMA {I098)

1098 2 t 5100 C6a!e3e ro ocHoBy orruara mpaHrrnja no xoMeprrrjanHnM

I099 220000 (PATKOPOqHE OBABE3f, (110O + I t(D + I ll6)

I 100 221000 KPATXOPOqHf, AOMAhE OBABE3E

1101 221t00
KparxopoqHe loMahe o6aaBe no ocHoBy eMrro8aHsx
xaDrnia otr BD€nHocrx. m\ueB axnnia

t 102 221200 O6aBBe ro ocHoBy rparkopoqflxx xp€lrj' a o! ocrarrux

I 103 221300
O6aBB€ ro ocHoBy rparxopoqHrx xpeaxra or aoMahxxjaBHxx
drHaHcHicxrix rHcrrTvuxia

It04 221400 O6aBBe no ocHoBy (parkopoqrHx I(pe&rra o.u,uoMahxx



O3Ha&a

oII
6poj

xollTt
Orlrc

IlrHoc

IlperxoAfla rolrHa Teryha roauHfl

I 2 3 4

t 105 221500
O6ar$e flo ocHoBy (paTkopor{Hnx kpe!,iTa oI ocranxx

I 106 221600 06a!e3e no ocHoBy xpanopoqHux re€,qHra oa

t 107 22t700 Kparxopoqfie o6aaee no ocHoBy loMahxx OrHaHcnjcMx

108 221800 K.rkomqHe o6aBe!€ no cHoBv ,oMahqx MeHrtra

109 222000 KPATXOPOT{HE CTPAHf, OBABf,3f, ron I I 10 no 1 I 15)

l 0 222t00
KparKopoqHe crpaHe o6aB8e no ocHoBy eMHroBaHnx

xaDTxia on BDe]lHocTri. mwea akulia

ll 222200 C6aBe.re no ocHoBy nparxopoqHlx xpe.ur.rra oI cTpaHUx

1n2 222300
C6ale3e no ocHoBy rearnopoqHnx xf,€rrrra o!
uvnrnnmeDarHxx HHCTHTYutria

I l13 222400
36a!e3€ ro ocHoBy rearxopolrHHx reeaxra or crpaHrx

I114 222500 O6aB$e no ocHoBy xparxopoqHnx xperura oa ocra,,ux

ltt5 222600
Kparxopo,rre o6aBBe flo ocHoBy crpaHxx Ol,rBaBclrjc|(l.rx

ll16 223000
KPATHOPOqHE OEABEIE IIO OCHOBY TAPAHIIIIJA
11117)

lllT 223t00 KDar(oDoqHe o6a3€Be rlo ocHoBy mDaHuxia

1118 230000
OBABE3E TTO OCHOBY PACXO.IA 3A 3AIIOCJIf,IIf,
(1119 + 1t25 + 1131 + 1137 + l14l+ ll47 + 1153 + 1161 +
I167)

164 444

ltt9 231000 OEABf,|E 'lA ILIIATE ll AOAATKE (on I120 ao I124) 7 6
I120 231 100 O6aBee 3a Hero rlllare l, ao.qarfie '1 6
l12t 231200 O6aB$e no ocHoBy nopera Ha nnare r,qoaarxe

1122 231300 O6aBBe no ocHoBy aonpuHoca 3a nell3sjc,<o u

tt23 231400
C6ase3e no ocHoBy ,uofipxHoca 3a 3rpaBcrBeHo ocxr]?a6e

1124 231500
C6aBee no ocHoBy nonphHoca 3a HB,rnocrreHocr Ha

1125 232000
OBABE]E IIO OCHOBY EAKHAAA ]AIIOCJ'IEHIIMA
ton 1126no 1130)

tt26 232100 O6aBBe no ocHoBy Hero HaxHaaa 3anocneHnMa

1127 232200 O6a3e3e no ocHoBy nopea Ha nrrare 3a aaksaae 3anocreHxMa

1 128 232300
O6aB$€ no ocHoBy .qonpnHoca 3a neH3rjcr(o H

tt29 232400 O6asee rlo ocHoBy aonp,rHoca 3a 3[paBcrBeHo ocurypa]le

I t30 232s00
O6aaBe no ocHoBy rofipuHoca 3a HsanocreHocr 3a

Hal(HaAe 3anocn€HxMa

tt3l 233000
OEABf,3E 3A HAIPA,qf, II OCTA,'IE TIOCEEHf,
PACXO.IE (on 1132 no 1136)

1132 231r 00
C6ale3e no ocHoBy He-ro xcnnara Harpa.aa r ocrarnx noce6H[x

1133 233200
36aBBe no ocHoBy nop8a Ha Hartare H ocrare noce6He



Epoj
t{orITa

OIIuc
Il3tIo.

oII
IlperxoAse roAUIIa TeI(yhr roAtrIls

1 3 4 5

I 134 233300
C6aBBe no ocxoBy .qonpxfioca 3a neBxjcko u

{HBaJrrtrcro ocflry?a}Ee 3a Harpa,qe x ocrare noce6He

I135 233400
O6aBBe no ocHoay aoflpr8oca 3a 3rpalcrBeHo ocxrypaBe
3a flaman€ x ocrane flocdHe omxone

I 136 233500
O6aBee no ocroBy ronpfiHoca 3a cryraj He3anocreHocrn

3a Hamale n ocrure [oce6He Dacxone

l13? 234000
oEABf,lE trO OCHOBy COqrrJA"rH[X AOtrPtrEOCA
TIA TEPET IIOC,'IOAABIiA

I138 234100 O6aB$e ao ocHo8y aonplHoca 3a nemujcr(o r{

EHBarUnCr(O OCHrVDan e Ha TeDer nOCnOfilBUa

I139 234200 O6aB$e ro ocHoBy aonpnHoca 3a 3apaBcrBeHo ocnrypaEe

I 140 234300
O6aB6e ro ocHoBy ronpuHoca 3a cryqaj HeanocneHocrn

HA TEDET NOCJIOAABIIA

tl4l 235000 OEABf,3E trO OCEOBY trAKIIAAA Y IIATYPII

1t42 235100 O6aBBe flo ocnoBy Hero Ha[rrara y HaTvon

I143 23s200 O6aBBe no ocHoBy noDe3a Ha HaKHare y HaTYDH

tt44 235300
O6aBBe no ocHoBy aonpxHoca 3a nercfljcxo n

lIHBanruICI(O OCUTDa]Ge 3A HarHatre y HaTVDr.r

I145 235400
C6aBcae no o.HoBy ronpnHoca 3a 3rpaBcrBeno ocnrt?ane

I 146 235500 36a!e3e rlo ocHoBy loflprrHoca 3a cryqaj HeanocneHocrx

tl47 236000
OBABf,3E IIO OCHOBY COUIIJAJ'IHE IIOMONII
3AIOCJEEtrMA (on 1148 no 1152]

I 148 236100
O6aB$e no ocHoBy Hero ncrrara coqnjarHe noMohr

I 149 235200 O6aBBe no ocroBy nopsa Ba coqrjanEy noMoh

I 150 236300
O6aB$e ao ocHoBy lotrpxHoca3a rreH3rjcr(otr

,HBaJrHAcr(O ocurypaEe 3,r counjamry aoMoh 3anocreHnMa

I 151 236400
O6aBBe no ocHoBy ronpsHoca 3a 3apaBcrBeHo ocnryparhe

3a corlHjanHy floMoh 3a[ocreH r.{Ma

1152 235500 O6ar$e no ocHoBy aonprHoca 3a cnfraj HBanocneHocrr.r

ra conHianrw noMoh 3anocreHr{Ma

ll53 2.37000
CJ'IYXEEHA IIYTOBAIbA tr YC'TIYIE IIO YIOBOPY
ton 1154 tro 1160)

357 .. 434

1t54 237100 O6aa6e no ocHoBy Hero xcnnara 3a cnlx6eHa n)"roBal5a 353 429

1155 237200
O6aBBe no ocHoBy nop4a Ha rrcnnare 3a cny,6€Ha

156 237300 C6aBeie Ilo ocHoBy H€To ,cnnara 3a ycnyre flo vmBoDy 4 5

1157 231400
C6aBBe no ocHoEy nopea Ha xcDnare 3a ycryre no

I158 237500
36as$€ no ocHoBy lonpHHoca 3a rreHxnxo x
firBarx]rcxo octrvDabe 3a vcnvre no vroBoDv

r 159 237600
O6aBse rlo ocHoBy aoaplHoca 3a 3.uparcrBeHo ocxrypaEe

3a ycnyre ro yroBopy

lt50 237700
o6asBe no ocHoBy aonpuHoca 3a cnyqaj fl€3anocneHocrx

ra ycrYre no yroBopy



Epoj Orxc
Il:iHoc

ofl
IlperxoaHa toaIlxa TeKyhr roArEr

2 3 4 5

1161 238000
oEABf,3E nO OCHOBy trOCJAHItqXtrX.qOIATAttA
lon 1 162 ,o I 166)

1162 238100 C6ale3e 3a Hero ncn aheHfl flocnaHlqxH aoAarax

I 163 238200 C6ase3e no ocroBy nopBa Ba lrcn aheHr flocraHxtrk, !o.qara(

1164 238300
36asBe no ocHory loopnHoca 3a neBrjc(o n uHBaJrnacro

)cnrypar6e 3a nocnaBnql(H aoaarax

I165 238400
O6aB$e no ocHoBy aonpqHoca 3a 3apalcrBeHo ocrrl,paBe
3a oocrilgrqKr.0otraTax

1166 238500
O6asBe no ocHoBy aonprrHoca 3a cnyqaj HBanocnefiocr{
3a rro€naHnqkr,!o!ara(

tt67 239000
OBABf,3E NO OCIIOBY CY.I}IJCKILX AO.IATAKA (oA

1r68 ao rl72)

1 168 239100 O6aa6e 3a Hero flcnnalleHu cyanicKr.r aoaarax

I 169 239200 O6aBee rlo ocHoBy nopea Ha l,cn aheH! cy!r{jc(,

I170 239300 O6aB$e no ocHoBy AorpHHoca 3a nemnnro n

I 171 239400 O6aaBe flo ocHoBy aonplrfioca 3a 3rpaBcrBeHo ocnrypa$e

|72 239500 C6aEele m ocHoBy ronprEoca 3a cnraj He'ranocneHocrn

1173 240000
OEABf,3f, IIO OCHOBY OCTA,'IIX PACXO.]IA,
tr3y3f,8 PACXOAA 3A SAIIOCJ'If,HE

[1174+ ll79 + ll84+ ll89+ ll92)
40

1114 241000
OEABE3E NO OCHOBY OTIUIATE KAMATA II
NPATENI|X TPOIXKOBA SA'{Y)I(IIBAILA
fon lt 75 no I 178)

I175 241 100 O6aBere noocHoBy ornnare aoMahxx xaMara

176 241200 O6aB6e no ocHoBy orflnare crDaHnx xaMara

1177 241300 06aBe3e no ocHoEv orlrare KaMara no mDaBuliaya

I178 241400 06aB$e no ocHoBy nDarehlx rDorur(oBa 3a!!x,rBar6a

1179 242000
OBABf,3f, IIO OCHOBY CYEBf,HIIXJA
Ion ll80no I183)

I180 242100 O6ase3e ao ocfloBy cy6Bek'rrja EeorsaHcijckrM nper)BehrMa

I 181 242200 O6aBBe no ocHoBy cy6BeHunja npnBarssM

6rHaHc,ricrnM nDenBehuMa

I 182 242300
C6a!e3€ no ocHoBy cy6BeHquja jaBHHM OnHaH${cxr.rM

1 183 242400 C6aEB€ no ooioBy cy6B€Hqrija npnBarHnM npeafi€huMa

1184 243000
ODABE3E NO OCHOBY AOHAUIIJA, AOTAUIIJA I!
TPAHCOf,PA (on 1185 no 1188)

I185 243100 O6aBBe no ocHoBy loHaunia crpaHliM BraaaMa

I186 243200
O6ase3e no ocHoBy ,uoraqrja Me!]sapoAHnM

I187 243300 O6aBBe no ooroBy r?aHcoepa ocra,ruM HuBorMa BnacrE

I188 243400 O6are3e no o6HoBy roraurja opmEmaurjaMa o6aBe3Ho.

conuiarHor ocnryoaBa

1189 244000
OEABE]E 3A COIIIIJA-]IEO OCIIIYPAIBE
11190+ l19l)

I 190 244100
O6aie3e noocfloBy npaBa r,3 coufijanHor ocrrypaEa rca
opraHrEaunja o6aB$Iror coqxjarHor ocHrypalba
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t l9l 244200 O6aBBe no ocHoBy couEianHe noMohn rc 6yuem

1192 245000 OBABE3E 3A OCTAJ'If, PACXOAf, (oa 1193 ao 1197) 40 I

I193 245t00
O6aBBe no ocHoBy troraunja HeBra.qHHEM

opraHmaqrjaMa
I

I194 245200 O6a!e3€ 3a ocrar€ flopBe, o6aBBHe rarce u ra3H€ 39 I

1195 245300 O6aB$e no ocsosy xa3Hu u [eHana m perne]ElrMa cyaoBa

I 196 245400 O6aBBe no ocHoBy HaxHare lllTere 3a noBpe,(e t u]Tere

tt97 245500
O6aBBe no ocHoBy Bal(Ba,qe urere rrn noBp€la Haserux
0ll cTDane lDxarBux oDftHa

I 198 250000
O6ABE3E tr3 IIOC,'IOBAILA
(1199 + 1203 + 1206 + 1208)

9,69t 9,541

1199 251000
trPIIMJbtrHI{ ABAHCII, AEIIO3IITII II XAYIIIIJE
(or 1200rc 1202)

1200 251100

1201 251200 IpnMJ}eHn aeno3rrr

1202 251300 nprM$eHe myunje

1203 252000 OEABf,3B IIPEMA,IIOEAB"TbAIIIMA O2O4 + 1205) 578 809
1204 2s2100 llo6aBj}aqn y 3€M,,bu 578 809
1205 2s2200 Ao6aB,f,aqx y x HocrpaHcrBy

1206 253000 OBABE3E 3A tr3AATE TIEKOBE II OBBESHIUE (1207)

1207 253100 O6asele 3a,Blare qexoBe x o6BBHrue
1208 254000 OCTAII OBABEII {1209 tro l2l l) 9.1 8,7 32
1209 2541OC) O6aBBe rc o!fioca 6yuera B 6yuercfinx xoDrcHnxa
t2t0 2s4200 Ocmne o6aBe?e 6vuera

1211 254900 Ocrane o6aB$e u3 flocnoBaBa 9,1 13 8,732
t2t2 290000 TIACIIBHA BPf, MEHCKA PA3TPAHI,tqEH,A (I213) 3,981 6,:

1213 291000
TIACIIBHA BPf, Mf, IICK{ PA3TPAHIIqf, 16A

fon l2l4ao l2l7) 3,981 6,500

t2t4 291100 ParrpaHnqeHx nprxoan n rpnM3}sa

t2t5 291200 Pa3rpaHnqeHx n aheHH pacxoan x m,qaqrr 2,670 4,
t216 291300 C6DawHaru HeHar,raheHH nDrixorn }r aDuMarsa 703 552
1217 291900 Scrara nacnBHa BDeMeHc(a Da:,rDaHr{qen a 608 t,t.

t2la 300000

(AIIIITAJI, YTBPhIIBAIbE Pf, 3YJITATA
IOCJ'IOBAIBA II BAHEIIJ'IAHCHA EBILqEHUIIJA
lt2t9 + 1229 - 1230 + t23t - t232 + 1233 - 12341

149,61',1 144,77'7

t2l9 310000 KATIIITA,'I O22O) t 44,027 144.7 46

r220 3rr000
KAtrI{TA.II
11221 + 1222 - 1223 + 1224 + t22S - 1226 + 1227 + t22a\ t44,027 144,746

1221 3 t I100 HeduBaHcHicxa xMoBxEa y cTlurHnM cDe.ucrBxMa 127,977 r28,685
1222 3 t 1200 H€ibnHaHcHicxa nMoBxHa y 3andaMa 1,525 I1,536

1223 3l 1300
HcnpaBxa BpeaHocfi concrBeHnx rBBopa HeorHaHcljcrG
,rMoBrHe, y crarHrrM cpercrsrM4 3a Ha6aBxe !B xpeaxra

t224 3l t 400 oHHaHcxjcxa xMoBHHa

t225 311500 ltBoDg HoB,raHHx cDelcraaa 4,373 4,373

1226 311600
yrpoueHa cpeacrBa rexyhxx npsxoaa d npnMaBaoa

npolaje HeOuHatscxjcxe [MosrHe y roryjerHe roanHe
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1227 3l 1700 fipeHera HeyrloueHa cpeacrEa li3 paElijux rolnHa

1228 3l1900 Ocrarn concrBeHr,aBopr 152 152

1229 32tt2t Bsnlrl( rpnroar x rpnM.l6r - cyoxqxr 5,590 3l

t 230 321122 Mrnrx oprlroa! x tlpxMrrl'r - aeonqHr

t23l J2lJll EeprcoopcDcsl arlrllax npmoar x rDIrMrI], x3

1232 321312 (eoxqHr l{3 prrHinx roarll,

trPOMf,Ef, Y BPf,AEOC"TII tr OBUMY

1233
IIO3UTtrBHE IIPOMEXf, Y BPEAEOCTIT II OEIIMY
1235+1231-1236.12341

1234
HETATUBIIE trPOMEItE Y BPE,(HOCTII I-I OstrMY
11236+1238-1235-1237)

1235 330000
IIOEIITII I(OJE CY Pf,3Y,ITAT trPOMEHL
BPEtrE(rcTU . IIOTPAXIIIf CAJI-]IO

1236 3J0000
IIOBtrTtr KOJE CY PE3YJTAT TIPOMEHf,
BPX]IHOCTII - II}TOREtr CAJI]IO

1237 340000 IP}Tf, trPOMEHf, Y OBIIMY - NOTPAXIII
CAJ]IO

1238 340000 IPYTE IIPOMEHE Y OEUMY. AYTOBIIII CA,'INO

1239 YKYIIHA IIACIIBA OO74+ 1218) 163,693 t6t,259

1240 352000 BAHBtr,JIAHCHA NACtrBA

,qaryM, 27.02.2011 . roarHe
Jluqe oAroBopno 3a

orlyr6aBatse o6pacua
/_-/&tt (-

;H?
lr#W

AW KD,
noIlyr6aBatse oopacua
/--/&r.(-----r+-

.(/

('
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IIOI]YTLABA YTIPABA 3A TPE3OP . OA]IIIJAJIA

1 5 2 0 2 2 l 4 I 1 6 1 9 0t6 4t2ts 0 0 I 3 7l0ld 2

I 2 5 6 8 9 IO t) l3 l4 l5 l6lti l8ll9 2r 22 2l 24 2612',1 30 3l 3.rllsl36l3,

Bpcra Je,uHHcrBeHII Ce.4rure Ha,&,rexHx

HA3HB KOPIZCHLIKA EYUETCKI,IX CPEACTABA
TPIIPOAHO-MATEMATI{q(U OAI(YJITET HTIIII

CEAHIXTE HTIIII MATI4qHI,IEPOJ 17267906

rIuE 100658023

HA3I4B HA,qIIEXHOT AUPEKTHOT KOPHCHI4KA EYUETCKHX

BI{IIIE I{ YHI{BEP3I,ITETCITO O6PA3OBAILE

i :t, 2015

EPOJ nO,4PArlyHA 840-1789660-9E ., - -. .' - - " .

ABA

(florry+,aaa caruo uuaupeKrHn (oprrcHlrK

EI{JIAHC IIPIXOAA I,I PACXOAA
y nepHo.qy oa 1.1.2014. Ao 31.12.2014. fo.4IIHe

(Y xr,'u,qava auxapal

O3naxa

ofl
Bpoj

I(OHrt
Onxc

llrxoc

Ilperxo,qna roanxr TeKyhr rolrlr|!

2 3 4 5

200t Tf,RYEII TIP'TXOAI, H IIPI'MAILA OA TIPO,(AJf,
HE(DIIHAHCII.ICI{E IIMOBI'HE T2OO2 + 2I 06'I

462,561 469,830

2002 700000
IEIT}'hI' NPI'XOAI|
(2OO3 + 2047 + 2057 + 2069 + 2094 + 2099 + 2t 03)

462,s61 469,8J0

2003 710000
floPf,3u (2004 + 200E+ 2010 + 2017 + 2023 + 2030 + 2033 +

2040)

2004 711000
TIOPE3 HA AOXOAAK, AOBIIT U ITAIIIITAJIHE AOE'ITKf,
ron 2005 no 2007)

2005 ?l I100 nope3x Ha aoxoaax H xanrrd,rHe ,qo6[rxe xoje nnahajy

2006 711200
flopesx Ha !06l{r H rGnura,rHe ro6nr(e (oje nnahajy

n.eaEeha x novra nDaBHa nvm

200'7 7l1300 llope3x Ha aoxolax, !o6xr x kaarranHe ao6rrr(e I(ojn ce

He Mory DiBBDcrar! H3Mehv {br3H,rrux n nDaBHHx nrrua

2008 712000 IIOPE3 HA OOH,II3APA&A (2009)

2009 1t2100 [ope3 Ha {DoHA 3apaAa

2010 713000 IIOPE3 HA IIMOBHHy (oa 20ll ro 2016)

201I 713100 neprornqHx nope3n Ha HenoxperHocrH

2012 113200 [Ieplro! qHn noDe3lr Ha Hero uMoBEHy

20t3 713300 floDe3s Ha 3aocraBufir.rHv. Hacnehe tl noxnoH

20t4 713400 fiope3fi Ha OxHaHcfiict(e lr kannrarHe rpaHca(urje

2015 713500 4pyru ieaHoxparHn nope3n Ha xMoBxlry

2016 713600 [pynr 0eDlro,qnqHfl nope3[ Ha nMoBnHy

20r7 7r 4000 IIOPE3 HA,IIOBPA II vCIvl'E (oA 2018ao 2022)

2018 714100 OnulTx nooe3fi Ha no6Da l,l ycrvre

2019 714300 Ao6ur OrlcxarHHr MoHonona

2020 't 14400 IoDe3s Ha fioiearrHa,{He vcnvae

2o2l ?t4500
llope3r,, raKce x HaxHa.qe Ha ynorpe6y !o6apa. Ha ao3Bory
tra ce ao6pa ynorpe6,raBa tt un n aera r Homx o6aB,'La t\

2022 7t4600 Apyrx nop$r, Ha ,uo6pa ycryae
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20r3 715000
tIOPf,3 HA Mf,}YHAPO,4HY TPIOBIIHY I{
IPAHCA(UIIJ E (on 2024 no 2029)

2024 715t00 UaDrrHe x .uDvrr !Bo3He rax6fiHe
2025 115200 IopBx Ha rBoj

2026 715300 Ao6nr rBBo3Hnx rrnn yBo3Hrrx 
^,oHonona

2027 115400
qo6ur no ocHoBy pa3nnxe ll3MeDy kynoBHor x n po,qaj Hor aeBr.r3nor

2028 7t 5500 floDe3fi Ha nDoaaiy xrn rqnoBrrr{v !eBr,3a

2029 715600 (pyru rope3x Ha MebyHapoaHy rproBuHy u rpaHcaxq{e

2030 716000 lPyfu rIoPE3Ir (2031 + 2032)

2031 716100 [pyru nofre3x Koje xcx"Eyqu60 nnahajy npe.qFeha,

2032 716200 Apyrx nope3r xoje nnahajy ocranaxnua nnx xoju ce He

Mory xaeHTxdxKoBarn

2033 717000 AItUn3E (oa 2034 ao 2039)

2034 111100 Axq[3e Ha ,qep[Bare Haore

2035 111200 Ax!lr3e Ha rysaHcxe nDeDalleBrHe

2036 111300 Arume Ha anxoxonHa nnha

2031 111400 Axume Ha ocBexaBaiyha 6Ban(oxorHa nnha

2038 717 500
2019 717600 ADyre axur3e

2040 719000
JEAHOIPATHX IIOPf,3 HA f,XCTPA NPO(DI'IT II EXCTPA
IIMOBIiHy CTf,iIEHv KOPIlllItf, Hrf,M IIOCEBHIIX
IIOIO,{HOCTU (on 2041no 2046)

2041 ? 19100
[ope3 Ha loxorax. .qo6rr n xanrrranny !o6nr Ha repsr On3Hq'(nx

2042 119200
Uope3 Ha AoxoAax. ,qo6ar n (anxrarsy !o6x, Ha repcr
flDe.uv3eha fi ocrzurxx nDaBHfix nfiIla

2043 719300
[ope3 Ha,qoxolaK, ro6rir n xanxranHy ao6[T
HeDacnoDenuB u3Mehv dx3htr0x I noaBfi0x rrrua

2044 719400 ccra,lu ieaHorDarH[ IIoDe3l{ Ha uMoBtrHv

2045 719500 Ocrann nope3x xoje nnahajy ncru!) rr.rBo npeaFeha n

2046 719600
Ocran, flopBx xoje nnahajy trpyra mt,
HerueHrrrrbuxoBaHa rrrua

2047 720000 COUIIJA,'IHTI AOIIPIHOCII (2048 + 2053)

20.t8 721000 IOIPIIHOCII 3A COUIIJA.IHO OCIITYPAI5E
tot 2049 

"o 
2052\

2049 721100 Iloflpllsocl 3a couuja,lHo ocl|y?a$e Ha reper 3aflocresrx

2050 721200 AonpxHocx 3a couxjarBo oclrypaBe rareper nocroraBaua

2051 721300 AonpxHocx 3a coqxjrrHo ocirypalre nEua xoja o6aBr'6ajy

caMocTarHy nenaTHocr u HBanocJleHnx , u ua

2052 '721400 AoopllHocx 3a courja,rHo ocrrypalbe xojn ce He Mory

2053 722000
OCTAJIII COqI'IJAJHII AOTIPTIHOCTI
lon 2054 tro 2056)

2054 722t00 CoqujanHI, AonpxHocn Ha reper ocxrypaHUxa

2055 722200 Courianfl l, !onpxHocs nocnonaBaua

2056 722300 HMn],rnpaHx cour janHx aofl pEBoctr

2051 730000 IOHAUIIJE, TIOMOhTT TI TPAHCOIPTI
(2058 + 2061 + 2066)

3,807 I,567

2058 731000 IOHAUI,IJE OA IIHOCTPAHIIX APXABA
(2059 + 2060)

2059 73t t00 IexvheloHauflie or xHocrDaH rx ,qDxaBa

2060 731200 Kanura,lHe aoHalrie oa xHocT paHrx apxaBa
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2061 732000 IOHAIIIIJf, II IIOMOTTI O.q ME'ITYIIAPOAHIIX
OPrAHI3AII .IA lon 2M2 no 2065)

3,807 t,561

2062 732100 feryhe aoBaulie o.[ Mel)yHaporHux oplaHn3aunja 3,807 1,56'1

2061 732200 Kanrranfl e roHauxie oa MellyHapoqEllx opraHn3auu ja

2064 732300 TeKyhe noMoh oa EY

2065 732400 KannranHe noMohn oA EY

2066 733000 TPAHC@EPII O,{ APYII,X HI{BOA BJIACTII (2057 + 2068)

2067 733100 Ieryhl TDaHcdeDn o,a rDyrxx HriBoa BJIacflr

2068 133200 KarHranH[ rparicoepn oa apyE x HxBoa Bnacrx

2069 740000 APyfH n PtlxoAl.l (2010 + 2017 + 2082 + 2089 + 2O<n\ 49,378 49,1l0
2070 741000 IPIIXOAII OA IIMOBIIHE (oa 2071 !o 2076)

2071 ?41100 I(aMare

2012 14t200 I[rBrneHne

2073 ?4t300 IoBraqebe nDrxo,ua or xBa3n xoDnoDaqUia

2014 741400
llpnxoa oa HMoBnHe xojn npxnaaa [Maour,rMa no.,Ifica

2015 741500 laKyn Henpor3BeaeHe rMoBrHe

2016 74t600 onBaHcuicKe nDoMeHe Ha rbunancricrsu rr:ursur',ra

2017 742000
IPIIXOAII OI IPOAAJE AOEAPA II vCJIvrA (oa 2078.so

208t)
47,398 48,463

2018 142100
llpnxoa oa npoaaje,qo6apa ll ycjrym lrru 3arryfla or
roaHe mxrutHltx oDmHr3auBia

47,398 48,463

2079 142200 faxce l, HaKnare

2080 '142300 CnopeaHe npoaaje ao6apa ,l ycnym xoje Bpure .qpxaBHe

HerDxsrnHe iennHnue

2081 142400 I4Mn'rlrDaHe npoaaie ro6apa n ycnyra

2042 ?43000
HOBqAHf, I63Hf, II OAY3ETA IIMOBUHCI(A XOPIICT
(on 2083 tro 2088)

2083 743100 npxxoAl.t oA HoB,.IaBxx Ka3Hr 3a KpuBuqfia trera

2084 743200 nDnxoax oa HoBqaHfix Ka3H 3a npnBpetHe npecryfle

2085 743300 nDUxoan or fioBqaHfix xa3Hx 3a npexpuaje

2086 743400 nprxorn oa neHaia

2087 143500 IDxxo!, oa o,qlagre nMoBuHcKe kopltcrtt

2088 743900
Ocrare HoB.IaHe xa3He, rerurri I npsxoAr, o! oaFere
I'MOBHHCXE XODNCIU

2089 744n0,n AOBPOBOJLTIII TPAHCOf,PU OA OII3TTIKIiX U
NPABHIIX JIUIIA AO9O + 2O9T)

1,197 145

2090 744100 Teryhx .Eo6poBorEHu rpaHcoepr o,q {brcrqxHx n 0paBHxx
|,197 145

2091 744200
KanxranHx ro6poBo,aHI TpaHcoepn oa oH3rrqxl,lxI,

2097 7,t5000 MEUlOBlrTr.r lt HEOAPETEH nP]IXOAI| (2093) 783 522
2093 745100 MernoBm[ n HeoapeteHn npuxoAx 783 522

2094 770000
MEMOPAH,IYMCKE CTABI(E 3A PEOYH,qAIIIIJY
PACXO-IA (2095 + 2097)

6,945 6,325

209s 77r 000
Mf, MOPAHAYMCITE CTABKE 3A PEOYHIAUIIJY
PACXOIIA (2096) 5,867 5,71'l

2096 't't tt00 MeMoDaHlvMcxe craBKe 3a DedyHlaufiiv Dacxola 5.867 5.7 t't

2097 112000
MEMOPAH.4YMCKE CTABI(E 3A PEOYHAAUIIJY
PAC)(O,IIA II3 IIPETXO,IIHE IONIIHE (2098} 1,078 608

2098 772t00
MeMopaHAyMcxe craBke 3a peoyH.uausjy pacxo,& x3

1,078 608

2099 780000
TPAHCOEPH II3ME6Y DYUETCKI,IX KOPHCHUKA HA
TICTOM HTIBOY (2100)
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2100 781000
TPAHCOEPII It3ME}Y BYUETCKUX ITOPIICHIII(A HA
I{CTOM HItBOv a2l0l + 2102)

2101 781 100
Tpascoeps ruMeby 6yuercxrx r(opr.rcHrxa Ha ficroM

2102 781300
TpaHcoepx x3Mety opraHx3aqnja o6aBe3Hor coqnjanHor

2l0J 790000 TIPNXOIII II3 EYUETA (2104} 402,431 412,
2104 791000 TIPIIXOIII II3 EYUETA (2I05} 402.43t 412.808
2105 79l I00 IDUxoaH n3 6yucra 402,431 4t2,

2t06 800000
TIPXMAILA OA NPOIAJf, Hf,OITHAHCIIJCKf,
IIMOBIiHE (2107 + 21t 4 + 2t2l + 2124\

2t07 810000
rrPxrtr{rf,A oA nPoAAJf, ocHoBH[x cPf,AcTABA (2108

+ 2110 + 2ll2)

2108 811000 TIPIIMAIf,A OA IIPOAAJf, Hf,IIOK?ETHOCTII (2109)

2109 8l I100 [IplMaEa o,! npomje HenoKperHocr[

2llo 8r2000 TIPU]ItrA,II,A OA IIPOAAJE IIOXPETHE IIMOBIIHE (2T1T)

2ttl 812100 nDHMarba on lDonaie [oxDerHe HMoBnHe

2rt2 813000
NPUMAILA OA NPOIAJE OCTA,IUX OCHOBHIIX
cPE-trCtABA (2t13)

2t13 813100 [DxMat6a o,a nDolaie osransx ocHoBsux cDelcraBa

7tt4 820000 NPIIMAILA OA NPOAAJE 3AIIIIXA (2II5 + 2117 + 2119)

2l 15 82t000 TIPIIMAILA ON IIPO-IIAJf, POBHIIX Pf,3f,PBI,I (2I16}

2116 821 100 IDxMal6a oa npo,qaie po6Bfix pBepB

2tt7 822000 [PlrMAIt A OI nPOAAJf, 3A-]IIIXA flPOIt3BOItbE (2118)

2l l8 822100 lIpxMaE a o,q npotaje 3aruxa npox3Bolr6€

2119 t23000
IPIIMAITIA OA nPO[AJf, POSE 3A AA*rLy IPOAAJy
(21201

2120 823100 flpnMatla oa npoaaie poSe 3a aa"Ey nporaiy

2l2l 830000 IPIIMA]$A O,|l IPO&{Jr IPATOUEHOCT]l (2 r22)

2122 83r000 TIPIIMAI5A O.( IPO,IAJE,{PAIOIIEHOCTII (2123)

2123 831100 [IDxMa]6a oa nDoraio aDaroleHocrx

2124 840000
TIPIIMAIbA OA IIPOAAJf, IIPIIPOAHE ITMOBIIHE (2I25+
zt27 + 2129\

2125 841000 NPHMAI6A OA IIPOAAJE IEMJ'T'UIIITA (2I26)

2t26 84t 100 [DtlMalla o,a nDoraie 3eM[nurra

2127 842000 TIPITMAILA OA IIPO.qAJf, TIOA3EMHIIX E.]IA|A (2128)

2128 842100 nDrrMaBa o! nDo,[a,e flo!3eMHllx 6Jram

2129 843000 NPUVAIf,A OA NPOIAJE UIYMA 1I BOIA (2IJO)

2t30 843100 [DHMar6a or nDoraie uyMa I Bora

2l3t Tf,KYhII PACXOAII II X3AAIIII 3A I]f,OHHAHCIIJCXY
tIMOBUHY {2132 + 2300}

459,974 47 5,303

2132 400000
TEI(vfiII PACXOAU (2133 + 2155 + 2200 + 2215 + 2239 +

2252+2264+2283\
454,341 467,04'1

2133 410000
PACXOIU 3A 3AnOCTIEHL (2134 + 2136 + 2r4O + 2142 +

2147 + 2149 + 2l5l + 21531
357,501 364.932

2131 411000
TIJ'IATf,,,{OAAUII II HAKHAAf, 3AIIOCIIEHIIX (3APA.qE)
(2115) 286,523 ,oA ))'1

2135 4t I 100 nnare. nonaus x Ha(Ha,qe 3anocjeHxx 286,523 296,221

2t36 ,112000 COUIIJA.IIHII AONPIIHOCII HA TEPET
UOCIO-IABIA (on 2137 no 2139)

51,554 53,025

2137 4t2to0 flonprHoc aa neH3sicKo x nnB:inx.ucxo ocnrypa]be 3r.68r 33,858



O3Haka Epoj
KOIIT'I

Onxc
I{!roc

OII Ilperxorxt roanxr TeKyha roasrla

I 2 I 4 5

2138 412200 Ilo[puHoc aa 3lpaBcraeHo ocxr]?alie 17.713 16.945
2139 412300 IlonprHoc aa E$arocreHoca 2,160 ', 'r'r'
2140 4t3000 HAITILA,iIE Y ILI.TYPII (214I) 1.47 3 1.453

2t4l 413100 HakHaae y Harypx 1,473 1,453

2142 414000
COUXJA!'IIIA AABAI6A 3AIIOCTIEHI{MA
/ot2l43 o 2146\

10,743 8,47 5

2143 414100
l4cnrara HaxHara 3a BpeMe orcycrBoBaEa c flocra Ha

reDgr doH.EoBa
6,47 5 6,865

2144 414200 Pacxoru 3a o6Da3oBaEe reue 3anocreHrx

2145 414300 OrnpeMHrHe H noMohn 3.574 1,048

2t46 414400
floMoh y MeanultHcxoM neqeBy 3anoc]IeHor I{JIlt tlraHoBa

DI€ ltoDo.ltrue r IDvr€ [oMohr 3anocrleHoM
694 562

2147 415000 HAIOTA,IIE TPOIXI(OBA 3A 3ANOC,IEHE (2I48) 3,642 3,596
2148 415100 HakHare rpoulkoBa 3a ,anocreHe 3,642 3,s96

2149 416000
IIATPAAE 3AIIOCi'IEHITMA II OCIAJIII
IIocf,EHfl PACXOIU (2150) 3,568 2,156

2150 416100 Harpale 3a[ocreHriMa u ocrarr noce6Hn pacxo,qn 3,568 2,156
2151 417000 IIOC!'IAHUqKII NO,]IATAI( (2I 52)

2152 417100 flocrraHnq(u ronara(

2153 418000 CYNI'JCK'T ]IONATAIT (2I54)

2154 418100 cy,ltrjcl(x aoaarax

2155 420000
TTOPHII]hEIbE YCJIYIA II POEA
(2156 + 2164 + 2170 + 2119 + 2187 + 21901

95,447 101,493

7ts6 421000 CTA,'IIIX TPOIIIKOBII (oa 2r57 ao 2153) 15. l3 t 15,587
2157 421 100 fpourxoBE flnarHor npoMera n 6aHxaDcxHx ycnyra 1,315 698
2158 421200 EHeprsrcxe ycnyrr 9.O79 10,126
2t59 421300 I(oMyHanHe ycnyre 1,400 1,149
2t60 42t400 Yc,ryre xoMyHnxauHja 1.439 1,793
2161 421500 IpouroBx ocfirlpar+,a 318 399
2162 421600 Sakyn HMoBnHe tr onpeMe | .57 4 1,395
2163 421900 ocrai rpour KoBx 6 21
2164 422000 IPOIIIKOBI| nyTOBAI6A (or 2165 no 2169) 4.7 48 6,244
2t65 422100 fDoul(oBli cll}x6eHllx ntroBal6a y 3eM?El{ 2-75'1 3,5 l4
2166 422200 IpourxoBll cn]4N(6eHxx rr],ToBa]6a y nHocrpaHcrBo 1.964 ) 1)O

2167 422300 IpourroBn rl]ToBarra y oxBr.rpy peroBHor pa.qa

2168 422400 TpouxoBl{ n}'roBaEa y.reHlr(a

2169 422900 Ocraru rpourxoBr rpaHclogm 2',1

2170 423000 YCJIYTE tIO YTOBOPY (oa 2l?l so 2178) 7.055 6,456
2nt 423t00 ArMnHIlcrparnBEe ycnyr€ t2 12

2172 423200 KoMnj),repcxe ycrryre 644 lta
2t't3 423300 ycnvre o6Da3oBar6a n vcaDDrxaBal6a 3anocJreHxx 382 40t
2114 423400 Ycnyr€ l,HoopMucat6a 296 704
2115 423500 CrpyqHe yc.,ryre 3,868 1.52t
2176 423600 ycnyre 3a roMahHHcrBo H yrosrnrerlcrBo 440 881
2171 423700 Penp€3eHraurja 579 778
2118 423900 ocrane ofllnro ycnyre 834 1,449
2179 424000 CIIEUI{JArtl{3OBAHE yc,'lyfE (or 2180 tro 2186) 62,0881 64.243
2180 424100 UorEonpu BpeaHe ycnyre

2l8l 424200 ycnyre o6Da3oBaBa. xvn]llce fl cnopra 7,07 5 5,400
2182 424300 Me,qx!rrHcke ycryre 3 2
2t 83 424400 Ycryre oapxaBaha a),roryreBa

2184 424500
ycnyre olpxaBaBa Hau oHrulHux napKoBa x fipxpolHxx



Ornaxa
oII

Epoj
KOBTA

Ottrlc
I{3Hoc

Ilperxoaxa rognxa Terlha roarua

I 2 3 4 5

2t85 424600
ycnyre o.ryBal6a xsBmHe cpeaxHe, Hayxe t,l reoAerc[e

54,849 58,508

2t86 424900 ofi ane cfl e[ujanx3oMHe ycryre l6l 333

2t87 ,t2s000 IEI{YhE NONPAB(E II OAPXABAISE (YCIYTE H
MATEPIiJ.{run (218a + 2189)

1,022 2,904

2188 425100 fe(yhe nonpaBxe n olpxaBalce 3rpala n o6ieKara 651 2,250
2t89 425200 fe(vhe no[DaBre r olDxaBar6e onDeMe 371 654
2190 426000 MATEPUJA"TI (oa 2l9l ao 21E)) 5,401 6,059
2t9l 426r00 ArMrrBrrcrparHBHI Marep'ljan 232 331
2192 426200 Marep$iann 3a norbonpnBpeay

2193 426100 MareDxiarH 3a o6Da3oBalse u ycaBprxaBarie 3anocrreHr{x 164 213
2194 426400 Marepfl ianH 3a cao6paha j

2t95 426s00 MareDl|ianH 3a o.rvBaBe xxBorHe cDerxHe u Hayxy 2,596 I,810
2196 426600 Marepnia,lx 3a o6pa3oBahe, Kym,?y u cnopr 2,067 3,33r
2t9't 426'700 MeluunHcxn I na6oDaroDnicrtl MareDHiaru

2198 426800 Marepxianx 3a orpxaBane xrl jjeHe x ymcrnrerEsrBo 294 242
2t99 426900 Marepxianfi 3a noce6He HaMeHe 50 127

2200 430000
AMOPTIT3AIIIIJA II YNOTPf,EA CPEACTABA 3A PA'(
Q2Ol + 2203 + 22(]7 + 2209 + 2213\

1,368

2201 43t000
AMOPTI!3AUIIJA HEKPETHIIIIA II OIIPEME
lot2202 ,o2204\

1,368

2202 431100 AMomll3arxia 3rDara H DaieBrrHcrux o6ie(ara 222
2203 431200 AMoprBauxja oflpeMe t.146
2204 431300 AMom[3au[ia ocranlx HeKDeTHHHa I onDeMe

2205 432000 AMOPTII3AIIIIJA Xy,rITIBICAHE OIIPEME (oa 2206)

2206 432100 AMoprn3aunja kyrrnBucaHe onp€Me

22t7 433000 YIIOTPEEA APAI OUEHOCIU (2208)

2208 433100 Ynorpe6a rparoueHocrg

2209 ,t31000 ynOTPEEA rIPIIPOAHE I,MOBIHE (oa 2210ao 2212)

22tO 434100 Ynorpe6a 3eM,Exura

22tt 434200 Yaorp€6a no,EeMHor 6nara

2212 434300 YnorDe6a lryMa l,l Boaa

2213 435000
AMOPIII3AIIIIJA Hf, MATEPITJA,'IHf, tIMOBIIHf,
(2214\

2214 435100 AMoprH3aqnia HeMareprrianHe nMoBnHe

2215 440000
OTIIJ'IATA KAMATA II IIPATf,TII TPOIXKOBTT
3AnlrmfBAI$A (2216 + 2226 + 2233 + 22351

t2 42

2216 .t41000 OTIUIATA ,[OMAtl.lX IGMATA (oa 2217 ao 2225) l2
2211 441100 Omram (aMara Ha loMahe xapruie or Bpe,aHocrx l0
22t8 441200 Clrnnara xaMara ocranrM 2

2219 44t300 Oranara xaMara aoMahxM jaBHxM OxHaHcxjcrnM

2220 44 t 400 Otnnara xaMma roMahxM flocroBH[M 6aH(aMa

2221 44t 500 Ornram KaMara ocmrxM.!oMah0M (Denr.rroDt Ma

2222 441600 Ofnnara xaMara aoMahflHcrBllMa y 3eMrBx

2223 441100 Orfl nara xaMara Ha noMahe dxHaHcrricxe neoxBare

2224 441800 ornnara xaMara Ha,qoMahe MeHfiqe

2225 441900 ouHaHcricxe npoMeHe Ha OxHaHcI, j€r(uM nn3rH3rMa

2226 442000 OTtlrtATA CTPAHI'lX KAVATA (or 2227 ao 2232)

2221 442100
}rflnara KaMara Ha xaprlje o,u Bpersocr[ eMrroBaHe Ha

HHocrDaHoM 6xlraHcEicx

2228 442200 ornnara naMara €rpaHnM BramMa

2229 442300 ,rnnara KaMara MyrT nnarepa,,rHnM nHcrxryuriaMa



(hHaxa Epoj
rOHTA

Onnc
I{rxoc

on
Ilperxoaxa rognna Teryhe rogxnl

I 3 4

2230 442400 Ornnara KaMara cr?aHUM nocnoBHrrM 6aHxaMa

2231 442500 Orfinam kaMara ocraJlfiM crpaurM KpeturopnMa

2232 442600 Ornnam (aMara Ha cmaHe OllHaflcxicxe aeplBare

2233 443000 OTTIJIATA KAMATA NO IAPAHUT,IJAMA (2234)

2234 443100 Ornnara roMara no mpasqnjaMa

2235 444000
TIPATEIII TPOIXI(OBII 3AI},)IOIBAI6A
(o 2236 ao2238\ 42

2236 444tOO HemrnBue rypcHe pa3rrnre

2231 444200 Ka3He 3a r€u}le}Ge 3l
2734 444300 ocran'r nparehr rporuxoBU 3aql,xnBaEa

2239 i150000 CyEBEHUUJE (2240 + 2243 + 2246 + 2249\

2240 451000
CYBBEHUIIJf, JABHITM HEOI{HAHCIIJCITIIM
TTPEAY3ETIIMA II OPTAHII3AIIIIJAMA (224I + 2242)

2241 451 t 00
Texyhe c!6BeHqlrje jaBHxM He$ltxaEcsjcxrrM

nDenlrehnMa H oDmHrl3auniaMa

2242 45t200
I(anmanlre cy6BeHrrrje jaBHEM HeOrHaHcHjcr(nM

nDenBehllMa r oDmBLBatriaMa

2243 452000 CYEBEHUIIJE IIPIIBATHIIM OIIHAHCIIJCKIIM
HHC'TI|TYIIIIJAMA 12244 + 224s\

2244 452100
IeKyhe cy6BeHqxje npllBarHrrM OnHaHcnjcKuM

2245 452200 KannranHe cy6BeHqrje npnBarnnM OnHaHcnjcxrM nHcrxryuxjaMa

2246 453000
CYBBEHUIIJE JABHI,lM (DI,IHAHCI'IJCKIIM

IIHCTIITYIIIIJAMI. O247 + 2248)
2241 453100 Ieryhe cy6Berrulje jaBHxM i[l,tHaHcrijckuM uscrlrryutljaMa

2244 453200
KanlrmnHe cy6BeHlrHje JaBHxM OnHaHcujcxrrM
Iscrllr"yuxiaMa

2249 454000
CYEBEHIIIIJE TIPIIBATHIIM TIPEIY3EhUMA
(2250 + 2251\

2250 454100 Teryhe cy6BeHqHje npuBarHxM [tpeI}3ehrlMa

2251 454200 KanmanHe cy6BeHqlje npnBarxxM [pe!y3ehuMa

460000
(OHAIIIIJf,, AOTAIIIIJE II TPAHCOEPII
12253 + 2256 + 2259 + 2262 + 2265\

500

2253 461000 IIOHAUIIJf, CTPAHHM B,'IANAMA (2254 + 2255)

2254 461100 le(yhe aoBaqlie crpaHuM BraaaMa

2255 46t200 Kafl [ranHe loHaunie crDaHxM Bra.@Ma

2256 462000 IOTAUIIJE METYIIAPO.qHUM
OPIAHII3AIIIIJAMA (2251 + 225A\

2251 462100 IeKlhe noraunje vehyHaponHxv opr aHx iauHjava

2258 462200 KarHranHe aorauHje MebyHapoaHnM opraHBaqqaMa

463000
TPAHCOEPII OCTAJITIM HTIBOIIMA BIIACTI,I
(2260 + 22611

2260 463100 TeKyhfi TDaHc{bepg ocranlrM HHBorMa BJracrH

2261 463200 KanrranHn rpaHcoepH ocrilnxM r{xBouMa BJracrn

2262 464000 IOTAIITIJE OPTAHH3AIIUJAMA OBABf, 3HOf
COUIIJAT'IHOr OCIlrvP alSA (2263 + 2264\

2263 464100
IeKyhe.qorauflje opraHr3aqxjaMa o6ase3Hor couHjanHor

2264 464200
Kan ranHe.uoraukje opraBfi3au .jaMa o6aBe3Hor

couuia,lHor ocurvDalra

2265 465000 OCTAJ'IE,IIOTAIIIIJE Il TPAHCoEPU (2266 + 2267) 500
2266 465100 Ocrane rerqhe .qoraufl ie u rpascdeps 500
2261 465200 Ocrane mnnrarHe ,qoraqxje u rpaHcoepu



O3Haka Epoj
KOHTA

OntIc
l{rxoc

oI| IIperxolBa rolt,lla Tetyha roqnna

1 2 3 4

226A 470000
COUIIJ.{]IHO OCITYPAILf, U COqI A-TIHA
IAIIITUTA {2269 + 2273)

2269 41100n
NPABA 1{'} COUIIJA,'IHOT OCITYPA16A.
(OPTAHII3AIIIIJE OEABE3HOf COIIHJA,'IHOT

22',10 4?t | 00 IIpaBa u3 coqnjanfior ocurypaEa (oja ce ncruahyjy
HenocoenHo noMahnHcrBHMa

2271 411200
npaBa rr3 colijanHor ocrrypaEa (oja ce ncnnahyjy

2212 471900
TpaHcOepx !pl,rHM opraHx1au"java o6aBe rHo'

conxianHor ocxrvnalGa 3a

2273 412n0,0
HAXHAAE 3A COIIIIJA.IIHY 3AIIITI{TY II3
sYUETA (on 2274 no 2282)

227 4 472100 HakfiaAe 13 6yugm y cny.rajy 6onecrs n l,lHBanxlHoqru

227 5 472200 HaKHaae l,l3 6yuera 3a nopo,qhtscKo o,qcysrBo

2276 472300 HaKHare l,l3 6yuera 3a !e!y x noDolnw

2277 412400 HaxHare n3 6yuera 3a crryqai HeanocneHocrrr

2278 472500 CTaDocHe n noDolxqHe fleH3rrie r,3 6yucra

2279 412600 HarGaae rc 6yuera y crry.raiy cMg

2280 472700
HaxEaae x3 6yuera 3a o6pa3oBaBe, Kynrypy, Hayrry x
;NODT

228t 472800 [IaKHaae x3 6yuem 3a craHoBaBe ir xnBm
2282 472900 Ccraie HaxHaae H3 6yusra

2243 480000
OCTAJ'III PACXOAII
(228". + 2287 + 2291+ 2293 + 2296+ 2298\

ll 80

2781 481000 AOTAIIIIJf, Hf,LIIMIIHIIM OP|AHII3AUIIJAMA
(228s + 22861

228s 48t t00 Aorauxje HenpooxrHxM opmfl 3auljaMa (oje npyftajy
noMoh aoMahxHcrBnMa

2286 481900 lloraunie ocranlM HenDodurnr.rru uncraryuriaua

2287 482000
IIOPE3II, OEABf,3Hf, TAXCf, II KA3HE
Ion 2288 no 2290)

ll 80

2288 482100 Oc anll flopBx 3 74

2289 482200 I 6
2290 482300 HoBqaHe I€3He fi neHan

2291 4t3000
HOBqAHE I{A3HE II IIEHAJIII IIO Pf,IIIEILY
cv-noBA (2292I

2292 483100 HoBqaHe xa3He }l neHanH ro pelneliy cyaoBa

2293 ,r8.t000
HAKHATA 1IITETE 3A NOBPEAE IIIN U]TETY
HACTA!'IY YCJ'IEI EJ'If, MEHTAPHIIX HENO|OAA IIJ'III

2294 484100
HaKHala urrsre 3a fioBpelle lljrx rllTery ycner

eJIEMEHTADHlIX HEIIOTONA

2295 484200 HaKHa.qa rurcre oa rnB,Baqu

2296 485000
ILAITHAAA IIITETE 3A NOBPEAf, IIJ'III TIITETY
HAHETY O,II CTPAHE,/IPXABHIIX OPTAIIA (2297)

2297 485100
Ha(fiala rurere 3a noBpere flnn rnrery HaHgry o! crpaHe

trDli(aBEIX OOraHa

2298 489000
PACXOAII KOJII CE OIIHAHCIIPAJY II3
CPETCTABA 3A PE,I]III3AIII'IJY

2299 489100
Pacxonn KoJH €e OrHaHcgpajy x3 cpe.qcraBa 3a

oea,rr]aLrxiv Hauqotsritso

2300 500000
lt3&duli 3A HEOITHAHCITJCKy ItMOBIiHy
(2301+ 2323 + 2332 + 2335 + 2343\

5,633 8,256

2301 510000
OCHOBHA CPEIC'TBA
(2302 + 2301 + 2317 + 2319 + 2321\

5,633 8,256



O3Hara

oII
Bpoj

rotlTa
Orrc

IItEoc

Ilperxogxa ronnxl Texlha roarua

1 3 4 5

2302 5 000 ]I}A,4E I{ IPADEBIIHCK{ O6.If,Kr[ (oa 2303 ao 2306)

2303 5l I t00 KynoBfiHa 3rpa,m B o6ierara

2304 5l1200 lhrDa,aBa 3rDala s o6iexara

2305 5t 1300 KanrranHo oapxaBaEe 3rpaAa n ooierara

2306 5l 1400 llpoierrHo nnaHnpa$e

2307 5t2000 MAIIIIIHE II OnPf,MA (oa 2308 ao 2316) 5,563 8,061
2308 512100 OlDeMa 3a cao6Dahai

2309 512200 AaMl,HxcrparrBHa onpeMa 264 295
2310 512300 OnDeMa 3a norsonDliBDery

2311 512400 OnpeMa 3a 3auirnry xltBorHe cperrHe

2312 512500 MenriulHcxa Il na6oDamDnicxa onDeMa

2313 512600 OfipeMa 3a o6pa3oBar6e. HayKy, Ky,,nlDy Ir ctogr 5.299 7,766
2314 512100 OnDeMa 3a micxv

2315 512800 OnpeMa 3a iaBHy 6*6e,q8ocr

2316 s12900
OnpeMa 3a [po[3Borr6y, Moropfia, EenoxperHa H

2317 513000 OCTA.'IE HEITPETHIIHE I,I OIPf,MA (23T8)

2318 513100 osrare HexpsrHIHe { onpeMa

23lS 514000 KYJ'ITIIBIICAIIA IIMOBIIHA (2320)

2320 514100 KymlBrcaEa rMoBflHa

2321 s15000 HEMATEPHJAJ'I}IA IIMOBIIIIA (2322) 70 195

2322 515100 HeMar€plliarHa xMoBxHa 70 195

2323 520000 lA"[ rlXE (2324 + 2326 + 2J30,

2324 521000 POBHf, Pf,3EPBf, (232s)

2325 521100 Po6He pBep6e

2326 522000 IA!'IILXE IIPOIT3BOAILE (oa 2321 ao 2329,

2327 522100 larnxe Marepujara

2328 522200 lannxe HeaosprneHe npon3Boa}le

2329 522300 laJKxe roroBxx npofi 3Bola

2330 523000 }AJIIIXE POBE 3A AA,'LY IIPOAAJY (B3T)

233t 523100 3an[x€ Do6e 3a ra,EY nDoaaiy

2332 530000 lPArouEH(rTI.t (2333)

2333 531000 APATOIIEHOCTIT (2334)

2334 531100 AparoqeHosrlr

2Jl5 540000 nP POAHA llMOBllHA (2JJ6 + 2Jl8 + 2J40)

2336 54t000 }EMJLIIIIITE (2JJ7)

2337 541100 3eMrEl,lrrre

2338 542000 PY,IHA EOIATCTBA (2339)

2339 542100 KonoBx

2340 543000 ulyMf, r.r BoIE (2341 + 2342)

2341 543100 uyMe

2342 543200 Bore

2343 550000
IIEOIIIIAHCIIJCI(A IIMOBIIHA XOJA Cf,
OIIIIAIICIIPA II3 CPEACTABA 3A Pf,NTI'3AUITJY

2344 551000
HEOIIHAHCIIJCKA IIMOBIIHA ITOJA CE OIIHAHCIIPA
[I3 CPf,ICTABA 3A Pf,A,'II{3AIIHJY HAUIIOHA.IIHOT

2345 551100
HeonHaHcrjcxa [MoBnsa (oja ce O Haficupa n3 cpercraBa

u red,3au,iv HautroEa-lt

YTBPSIIBAII,E Pf, 3Y,ITATA IIOC,'IOBAI6A

2346
B$urx nprxoas r rprMrlr,a - 6yncrc([ cyoxuxr
(2001-2t31)>0 2,58'7



O3Haka Epoj
KOllTA

Onac
U3Eoc

OI
Ifperxoaxa roanxl Teryhe roanra

1 4

2347
Mel6aK llprlloArll npaMf,rs, - 6yuerc([ Aeorq{r
r2lll - 20011> 0

5,473

2344
KOPTTOBAIbE BIIIIIKA, OAHOCHO MAILIU IPIIXOIA
II flPI|MAILA rotr 2349 no 23S]) 3,003 5,504

2349
Aeo HepacnopeteHor Bnnlru nprxoaa x rplrMarra }r3

paHrjfix roasHa Kojn je xopuurheH 3a norenhe pacxoaa ll [3aarar6 3,510

2350
I[eo EoB,{aHnx cpeAcraM aMoprr3auHje xojn je ftopr,r hefl

,a |la6aBrv He6liflaHcricre IMoafiHe
3,003

2351
Aeo npeHernx HeFpoueHux cpercraBa H3 paHnjlrx

m.uuna KopnrxheH 3a llol(pxhe pacxoaa l,l B,[araka rekyhe I,994

2352
tLBoc pacxoaa n n3aaraxa 3a fieonHaHcHjcKy nMoBrrHy,

dnHaHcnDaHnx H3 ro€rsra

2353
A3Hoc npnBaru3aulioHxx npxMal6a u npnMaEa oI mIIJIare Aarfix
Kpeanra I(opnlnheB 3a noxpnhe pacxola fi r3Aaraxa reKyhe roArHe

2354
flot(Pfitf, ll3BPuI EHItx I,I3AATAI(A II3
Tf,Kvtflx nPllxonA tr npItMAr6A (23ss + 23s6)

2355

yTpoueHa cpe,[crBa rexyhux [puxora }l [p}lMalla o!
npoAaje BeonHaBcxjcke rMoBriHe 3a ornnary o6aB$a no

2356
yTpoueHa cpeAcrBa reryhrx npfixola I nprrMaria oI
npoaaje HeOrHaHcxjcKe xMoBHHe 3a Ha6aB'ry OnHaHcrjc(e

32ll2l AIIIIIAK IIPIIXOIA II IPTIMAILA - CYOIIUIIT
12345 + 2344 - 23541 > O t$tt (2344 - 2347 - 23a41 > O

5 5qO 3l

235t 321122
MAIbAIT IIPIXOAA II NPIIMAI$A . Af,OIIUIIT
(2347 - 234a+ 2354\> O

2359
BHIIIAK IIPIIXOAA II IIPII|{{ITA - CYOIIUIIT (3A

IIPEHOC v HAPEAITy TOAUHy) (2360 + 2361= 2357)
5,590 3l

2360 4eo Bxuxa flpHxora s [prMarLa HaMeHckr onpeaejleH 3a Hap€aHy
1,994 3l

2361
[IepacnopeDeHn aeo Brurxa npHxoaa r npHMa]la 3a

3,596

Aury,.,2zpzrott . toa.,*e "l#:"#:"J.X"#"/-aJ t/,-(^7--r_- ,ffi?
K*ix;P



HA3I4B KOPHCHI,I KA EYUETCKI4X CPEACTABA
IPIIPOAHO-MATEMATUq KII OAKY,'ITET HI{[I

CE,4XIXTE MATI4qHH EPOJ 11267906

nuE 100668023 EPOJnOAPAqyHA 840-1789660-98 - .".

HA314B HAAJIEXHOT AI4PEKTHOF KOPI,ICHI4KA EYUETCKI'X CPEACTABA
BITIIIE II YHI{BtrP3IITETCKO OBPA3OBAISE

caMo xH,axpeKrHr-r Kopr-rcHnK

I,I3BEIIITAJ O KATII,ITA,'IHI,IM Ii3AAUI{MA I{ IPI,IMAII,I,IMA
y repnoAy o.q 1.I.2014. .{o 31.12.2014. ro.{rHe

HI,IIIT

:--'t il
.

(v xl.r/'LaAa Ma

03HaKa Bpoj
l(o8TA

Onuc
IIlHoc

oII IIperxolHa roaxHa Texyha roqnxa

I 2 3 4 5

300 nPlfMAH,A a3002 + 302?)

3002 800000
TIPIIMAItrA OA TIPOAAJE HEOIIHAHCI{JCI{E
IIMOBITHI (3003 + 3010 + 3017 + 3020)

3003 810000 NPIM'AIf,A OA NPOAAJE OCHOBHI{X
aDF lra'l-,{ RA /1nnr1llln(+lnnQ\

3004 8r 1000 IIPIIMAIbA OA IIPOAAJE HEIIOI{PETHOCTII

3005 8r I t00 flouuan a ol nooaaie nenoKDerHocrlt

3006 812000 IIPIIN{,{IIA OA IIPOAAJE IIOKPETHE IIMOBIIHE

3007 8t2t00 flDaMalla o,[ nDo.uaie nokDerHe rrMoBuHe

3008 813000 TIPIINIAILA OI IPOAAJE OCTANI'IX OCHOBHI,IX
.PF II'TA RI 11ONO\

3009 813100 llouMarsa oa nooaaie ocranfix ocHoBHux cDencaaBa

30t0 820000 IIPTINTAII,A OI TIPOIAJE 3AJTIXA
/1nlI r- 1l|11+ 1nt<\

J0 821000 flPrIrtAtbA oI nPoAA.JE POBHITX PE3EPBn (3012)

3012 821 100 florIuan a oa nooaaie oo6Hr.rx DeSeDBi

3013 822000 NPI{NIAII,A OA IIPOA{JE 3A,'IIIXA
nDn tDn IlIIE /ln11\

3014 822100 flouuar+a oa nooaaie :anuxa nDou3BorBe

f,015 823000 TIPIIMAILA OI IPO/IAJE POEE 3A IA!'I,Y
II D'I II A IV /1NIT\

30t6 823r00 flour,,rarca oa nooraie oo6e 3a na"6v nDonalv

3017 830000 TIPITNIAII,A OI NPOAAJf, IPAI-OIIEHOCTTI (3018)

3018 83r000 TIPIITIA}I,A OA TIPO&A.J8 APATOUEHOCT}I (30I9)

30t 9 8lt t00 flouuasa ol nDoaaie aDaroueHocru

3020 840000 tIP[]I'IAtbA OI fl PO,tr{JE I]PITPOIHE IIi|'lOBI,ItIE
r,lnrt+lorl+ln'r<\



Orgaxa 6poj
ltoHTE

Onnc
IlsHoc

otr
llperxoana roaxaa Terrlhe rognxa

I 2 I 4 5

3021 841000 IIPI,IMAII,A OI IIPOAAJE 3ETtr]bI{IIITA (3022)

841100 nDaMaBa on nDo-[aie 3eMJLrrurra

3023 842000 NPI,IMAIbA OA TIPOAAJE NOI3EMHILX E,'IATA

3024 842100 flouuarsa o-u nooaaie nor3eMHrix 6rara

302s 843000 TIPttMAIf,A OI nPOAAJE IXyMA U BOAA (3026)

3026 843t 00 flDxMarra on nDoraie rrrvMa u Bona

3027 900000
TIPIIMAII,A OA 3AAYXIIBAI6A I,I IPOAAJE
oTIHAHCTTJCKf, I{MOBI{HE (302E + 3047)

3028 910000 IIPl.lMAlsA On lAnvx BAlt A (J029 + J0J9)

3029 9t 1000 TIPIIMAII,A OA AOMAhIIX 3AIYXI{BAIbA
/^" 1n1n .^ lnla\

3030 9l I100 flpl arr,a o.a eMrrroBarsa 4ouahux xapruja oa Bpe,ryrocrr.!

3031 9t1200 [IDxMarsa or 3a.[vxuBar6a or ocrallllx HI]Boa Macrr,t

3032 9l1300 [Ipr-rMar6a or 3a.qyxnBaEa orjaBHxx orHaHc jckrix
,.-^-,-^-.ia - "a.,*-

3033 9t 1400 [pEMarsa or 3ar]rrHBa!6a or nocnoBHrrx 6aEaxa y 3eM,'bu

3034 9l 1500 IlprMarsa o,q 3a,4,)fltBaH,a o.{ ocriulx noBeputaua y

3035 911600 IlprMarca o.q :aa'r{alrarla oa aoMahuncmra y seM-,}u

3036 9t t 700 flouuarsa oa aovahnx ibugagcnicutx neDlBara
3037 9l1800 flDHMar6a or ,qoMahfix MeHxua

3038 9l1900 [4cnDasxa ya]maDrrler a]Ta

l0l9 912000 [PIiMAI6A OA IIHOCTPAHOT 3MyXUBAEIA (oa

3040 912100
flprlrlar+a or euaroraxa xaprrlja oa rpe4rocru! q3y3eo

axllnja, Ha rHocrpaHoM or-rHaHcujcxoMlpxrrxry

3041 9t2200 flprlra*a oa :a,qyxural6a o/l gHocmaHrx rDxaBa

3042 912300 [IpuMarsa o.q 3a.qy&rBar6a o.[ Mynrr,rarepoHrrx

3043 912400 flpuuan a on saayxnrar;a oa ruoc'rpaHrix nocroBrrux

3044 912500 [IpriMarBa o,q 3a,c]'xxBarLa oI ocrajlux tjHocrpaHllx

3045 912600 [IpuMatla o,q usocrpaHux drrHaHcrricr(xx.qeDuBara
3046 912900 I,[crDaBka cno,,r,Hor nvra

3041 920000 IIPINfiILA OA NPOIAJE OI,IHAHCTIJCKE
IIMrlRl,IHF /10lt + 1O{n\

3048 921000
TIPIIMAII,A OA IIPOAAJX AOMA}E
OUHAHCI{JCKE I{MOBIHf, (os 3049 ao 3057)

3049 921100 flpuuana oa npoaaje aouahrx xapruja on opeluocrlr,

3050 92t200 flprluan a oa omtrare xpeArrra ,tlarux ocral:luM HlBoHMa

3051 921300 [IpuMa6a o.( ornnare Kpealrm aar:ux louahur,l jarurlu

3052 921400 flpuuan a oa orrurare xpeaura aarrrx aoMahxM rroc.,roBHuM

3053 92t500 flpuMarsa oa orrurare xpeaura aarrix ,toMahuM jasHur,{
qcA,x^r.,i.r,M,r.r,rv,i i,M.



OsHaxa Epoj
koItTa

Onxc
I{r$oc

oII flperxo,qEa roalll|r TeKyhe roatIrIa

I 2 3 4

3054 92t600 [IpqMar6a oa mruare xpealm rarrx otl3llqrurM ruuuMa tl
-^..oh-s^-Dur,4 v 2-r,Err

3055 921100 npxMatLa o.q orrllare rpe.qura Aalrrx yAprr(er6lrMa

3056 921800 flpuMas,a o,q orruare Kpearra ramx netbuuancujcruru
lsxDarunu | annph,

3057 s2 t s00 npauarra oa npoaaie aouahux aruuia r.r ocra"roa ftamlrara

30s8 922000
TIPIIMAIf,A OA TIPOAAJE CTPAHE
OIIIIAHCIIJCITE IIMOBUHE (oa 3059 ao 3066)

3059 922100 flpuuarsa o,u npoaaje crpar rx xaprrrja o,[ Bpe.uHocr[,

3060 922200 rlouMalaa o, orrurare kDe]rura larrx cmaHrM BlranaMa

3061 922300
[Ipuualr,a og ornnare rpearrm aarnx MeDyqapo,&IrM

3062 922400 [plMar6a o,q orrDrare Kpe/u,tm rarlG crpaHuM nocjroBHrM

3063 922500
flpuMa-rra oa orruare kpe,urna,[ar'r-rx crpaHsM

--.r.--.-^,,i^-...,.-.-.---.io...

3064 922600 f[prlMa6a oa ornnare reearrra Aarr.lx ctpallttM
-a."q nusuv nnrqruqanuiava

3065 922'700 llpr.rvar+a og npoaaje crpaEux aKqrja I, ocranor Karurana

3066 922800 nDriMaria on [Donaie gmaHe Ba"!\Te

3067 LICIIAII (l(Mn + 31141 5,6.11 8,25f

3068 500000
I,I3AAUI,I 3A HEOIIHAHCIIJCI$ IIMOBIIHY
(3069 + 3091 + 3100 + 3103 + 31tt) 5 633 8.25r

3069 5t0000 OCHOBHA CPEACTBA
t1ll7ll + 10r< + 1nt< + 10q7 + 10tqr 5.633 8,2s(

3070 511000 3TPAAE II TPADEBI{HCXII OEJEKII{
a^. 1A7l .^ lO,'A

3071 5l I 100 KvnoBuHa 3mara x o6iexara
3072 5t 1200 A3manr6a 3mana u o6ieKara
3013 5l1300 KanrranHo orn €uaBe 3rnara r-r o6iexara

3074 5l 1400 flDot'e(Tllo nnanxDaEe

3075 st2000 MAlllllHE ll OIIPEMA (oa 3076 ao 3084) 8.061

3076 512100 Ormeva ga cao6oahai

3077 512200 A.[n rlllrcrDamBHa oopeMa 264 295

3078 512300 Ormeua :a no*ononsoeav
3019 512400 OrmeMa m ?amr,lTv xr-rBo'rHe cDernse

3080 5t 2500 MefiiurlHcKa x na6oDatoo[icxa onoella
3081 512600 OrmeMa 3a o6Da3oBar6e- KvJlTtDv t cnoDT 7 _766

3082 512700 )[DeMa 3a Boicxv
3083 512800 OnDeMa 3a iaBsy 6B6eaHocr

3084 512900 OnpeMa 3a [pou3Bo.qr6y, MoropHa, HenoxperHa r{

3085 513000 OCTAJIE HEKPETHI,IHE II OTIPEMA (3086)

3086 513100 Ocrane Hel(nerHvHe Ir onneMa

3087 514000 I{YJ'ITIIBIICAIIA IIMOBIIHA (3088)

3088 s l4l00 Kvrtugucaga mroglrga
3089 515000 HEMATEP'IJAJIHA IIMOBTITIA (JOgO) 70 I95

3090 5 t 5100 HeMarenxiansa vMoBrsa 70 l9l
3091 520000 ?A III|Xn ,10S2 + 10S4 + ]Oqlt
3092 521000 POEHE PE3EPBE (3093)

3093 52 | 100 Po6Be pBeDBe

3094 522000 JAJIIIXE IlPOlllBonlbE {on 3095 no 30971



O3Har€

oII
Epoj

OnBc
II3Eoc

Ilperxoqne ro4aaa TeKyhr roAllllr

1 3 4

3095 522100 3a,rrlxe uareorli a,ra

3096 522200 3a,[uxe HenoBDrrese nDou3Bo[re
3097 522300 3a,Irixe aoroB[x nootBBona

3098 523000 IA,'IIIXE POEE 3A ,IIAJ6Y IIPONAJY (3099)

3099 523100 3a,rxxe Do6e 3a na,Bv [Donaiv
3t00 530000 /IPATOIIIHOCTII T3IOI)
3t0l 531000 JIPATOIEHOCTI{ (3I02)
3r02 531100 nDatoretIocrl,I

3103 540000 nPtPoAIItA. ITMOBITHA (3104 + 3106 + 3108)

3104 54t000 }EMJ'EIIIXTE (3I05)
3105 541100 3eu,uure
3105 542000 PYNHA BOTATCTBA (3I07'I

3107 542100 KonoBn

3108 543000 ItIvME LI BOIrE 43109 + 3l l0)
3109 543100 IIIVMe

3r10 543200 Boae

3l1l ss0000

HI]@ITIIAHCIIJCI{A I{MOBITIIA ITOJA CE
OIIHAHCIIPA II3 CPIACTABA 3A
PEA,'III3AIIUJY IIAIIIIOHAJIHOT
IIHBECTIIUIIOHOT II,'IAHA (31I2)

3112 551000

HE@IIHAHCIIJCKA I,TMOBIIHA KOJA CE
OIIHAHCI{PA I{3 CPEACTABA 3A
PEAJ'IIEAUIIJY HAUIIOHA'IHOT
IIHBECTI{IIIOHOI IL'IAHA (3 I I3)

3l l3 551100 HeoriHaficrjcKa rrMoBaHa Koja ce ibnHaEcrpa u3 cpeacraBa

". --..-"r-'.n, -"-,.^

3114 600000
I{3AAIIII 3A OTTIJ'IATY IJIABHIIUE II HAEABITY
OIIIIAHCIIJCI{E I{MOBIHE (3115 + 3140)

3l l5 610000 OTIIJIATA IJ'IABHIIUE
/11 lK+ ltrK + 111zl + 111K+ 111I!

3116 611000 OTTIJIATA DIABHIIUE AOMAhI'IM
L'pF lll,ITalptlltla /-.1rt, "^ 1lt<\

3tt7 611100 Oftrnara rnaBquue Ha aoMaie xaprnje oa Bpeauocrrr,

3r t8 6t 1200 OTn'Iam nraBgrqe ocrturfiM HrrBoHMa BjracrIl

3l l9 6l1300 Ornram r"laBElllle.[oMaiuu jaexuv rfunancrjjcxr.ru

3120 6l1400 Ornrara r,rasrme roirahrrM nocnoBHxM 6aHkaMa

312 t 6l1500 OTn ara r.narxnqe oqra,,rrrM aoMahuM KpeArrrop[Ma
1122 6t 1600 Orfl,lara r,laBHrme ,oMahuHcrBuMa v 3eM,au

3t23 6l1700 OTrr,rara uraBHxqe Ha aoMahe onHaHcrrjcxe aepxBa,e

3124 6l1800 Om,rara aouahrx uexrua
3125 6 t I 900 UcrIDaBKa \4r\"IDaulr6er nyra

3126 6r2000 OTIUIATA IABHI{UECTPAHIIM
taD['IrrrTnprrttf l /^" llr? "^ 1111\

3127 6t2t0o
Ornnara maBHfiue Ha xaprxje o.q BpeAHocrx, lr3y3eB

aku ja. eMxroBaHe Ha fiHocrpaHov 6l,lHaHcxjcKoM

3128 612200 Omrara rraBHx[e cmaHrrM BJranaMa

3119 6r2300 Ornnara r,iaBHuue MyrrtaJtareDalHlM uHcruryuuiaMa
3t30 612400 Orn:rara r:rasgrrue cmagxM nocnoBuxM 6aHxaMa

3l3l 6t25oO Olnrara rraBHr{qe ocrarr{M cr1)aHIlM rDear{ToDuMa

3132 612600 Ornlara r,ranuvrre na cmaHe dHHaHcrlicl(e neouBare



TA DIABHIIIIE TIO TAPAHUI{JAMA (3T35)

OTNJ'IATA ruIABHT'IUE 3A OIIHAHCI'IJCKII

OTIIJ'IATA IAPAHUITJA IIO KOMEPUI{JAJ'IHIIM
AHCAITUI{JAMA (3139)

AoMahr xaprrrja oA BpeAHocrx, rcy3eB aro{rja

Kpe4lrru.uovailru jaaHru (DnuascI-ljcrulll ngcuiryurjaMa

tllr:urxnu luuuua I noMahrrtcrBlrMa y 3€M,Ex

crpaHxx xapruja o,{ Bpe,rtHocrn, u3y3eB axru{a

OTIHAHCIIJCI$ IIMOBI|HE KOJA CE
A II3 CPEACTABA 3A PEAJII'3AUIIJY

$r-rxarc4icxe ulrorune xqja ce ifuxarcrpa rc
3a peant SauHJy HauuoHiulHor IrHBecTI,[IHoBor

Aa,ryl.i, 27.0L*2O15. . rotuPe
JIaue o,uroBopHo 3a



flOTYILABA YIIPABA 3A TPE3OP - OI4JIU]AJIA

HA3rlB KOpr4CHr4KA EvUETCI(l,t X CPEACTABA
NPI{POAHO.MATEMATI{TIKI{ OAI(YJITET HI,IIII

CEAI4IUTE HI'III

nI4E 100668023

MATHqHI4 EPOJ 17261906

6POJnOAPAqyHA 840-1789660-98

HA3I4B HA.qJIEXHOT AXPEKTHOT KOPI4CHHKA EYUETCKI,IX CPEACTABA
BIIIIE Il yHLIBEP3I4TETCKO OBPA3OBAISE . 6 ..Fn 

-:::-r
LVt',l/l\

tt(#
I{3BEIIITAJ O HOBqAHI,IM IXiOKOBI{MA

y nepHo.[y oa 1.1.20t4. lro 31.12.2014. rorr.rHe
(Y xrl*aaaua guuapa)

O3Haka Epoj
KOXTX

Ofixc
I|1Hoc

OTI
IlperxoaEa rorxEs Teryha rolrua

I 2 4 5

4001 H O B q A H It r1 P H JI It BIr(4002 + 4t06 + 4l3t) 462.561 469,830

1002 700000
TEKYNII [PI'-\OAII
(4003 + 4047 + 4057 + 4069 + 409,1 + 4099 +,1103) 462,561 469-830

4003 7t0000
tIOPf,3II (4004 + 4008 + 4010+ 4017 + 4023 + 4030 + 4033 +
4040)

4004 7t t 000
[OPf,3 ILA,[OXOAAI(, AOBIIT II ITAIIIITA,'IHf,
(OEUTKE (oa 4005 ao 4007)

4005 7l l100 fiope3x Ha roxorax tl fianrraJrHe [o6xrrc koje nraha.,y

bn3lrqKa nx!a

4006 7 tt200 llope3n Ha Ao6m I, xanxranHe ao6rnxe xoje nnahajy

nDelN3eha r nDvaa noaBHa.nrua

4001 ?l 1300
flope3l, Ha aoxorax, [o6m n ranlriuHe lo6tlTxe xojx ce He

MOry Da3BDCraTn [3MehV 6ri3tr.Il X x nDaBHl,lx nHUa

4008 712000 TIOPE3 HA OOHN 3APA.IIA {4009)

4009 712100 IoD$ Ha doHn 3aDana

40r0 713000 IIOPE3 HA IIMOBIIHy (on ,l0l I no 4016)
401 713100 IeDhotrrgHr, fl oDBli Ha HenoxDergoc

4012 713200 IeDHonrqHM noDe3[ rra Hero rMoBnHv

4013 713300 floDe3n Ha 3aocraBurrrrHv. Hacrelie n nox,IoH

4014 713400 llope3x Ha OuHaHcuic(e ll l(anllfirrHe rpaHcakusie

4015 713500 IIDvrr ienHo(DarH noDe3u Ha ,tMoBfiHv

4016 113600 IIDyr[ fleDfio.[xqHH noDe3r,r Ha xMoBur{v

4011 714000 IIOPf,3 HA IOEPA Il vCJvrE (oa 4018 ao 4022)

4018 714100 OIIut roDe3r fia [o6Da Il vcjrvre

4019 714300 lo6nr drcxanHnx MoHonona

4020 714400 [oDe3u Ha noierltHa,{se vcnvre

402t 714500
nope3}l, Takce x HaxHane Ha ynorpe6y ao6apa, Haro3Bony

la ce ro6Da \norDe6JlaBai\ xr nenarHocr I o6aB,aait

4022 7 t4600 [pyrx rloDe3l,l Ha !o6Da r., ycJryre

4023 715000
IIOPE3 HA METYIIAPO.IIHY TPTOBIiHY II
IPAHCAKIHJE (on 4024 no 4029)

4024 715100 LlaDrfie ,r novre vBo3He trax6xHe



O3saxa Epoj
ItollTa

Onuc
I,I3!loc

oII
IIperxoIEa rolxBs T€Kyha roarrxa

I 3 4 5

4025 115200 Iope3g Ha u3Bo3

4026 715300 Ao6Hr x3Bo3H11x l,lnx yBo

4027 7t5400 Ao6xr flo ocHoBy pa3nxrc n3MeDy ky[oBHor I Bpolaj xo. !eBu3[or

4028 715500 floDe3,l Ha nDoraiv Hnx KvnoBnHv neBn3a

4029 715600 Ilpyrx noDe3u Ha MeiyHaDoaHv rDroBvr{v I,, rDaHcakurrle

4030 7r6000 IPYrII [OPf,3L (4031+ 4032]

4031 7r6100 Epyrn nope3x Koje Hcx,rhy.ruBo nnahajy npelFeha, orHocHo

4032 1t6200 [pyru noper xoje naahajy oflana nxua nnu xojn ce He

Morv g-EeHTrdrxoBar&

4033 717000 AXU[38 (o! 4034 no 4039)

4034 "t 11100 Aku 3e Ha.EepxBare Haore

4035 117200 Axur3e Ha .tr\tsaHcl.e [DeDalieBrHe

4036 117300 Akrx3e Ha arxoxonHa n,ha
4031 7 t7400 Axq[3e Ha oc8exaBaiyha 6esanroxoaxa nrha
4038 717500
4039 117600 lDvre axur3e

4040 ?19000
JEAHOKPATHIT IIOPES HA EKCTPA NPOOITT II
f, KCTPA IIMOBIIHY CTf, qEHY (OPIIIIITEILEM
tlOCEBHIlx IIOIOAHOCTII (o! 4041 !o 4046)

4041 719100 llope3 Ha qoxoaax, 106llr x (annranHy ro6nr Ha reper
ibrcrrrxHx nxua

4042 719200
[lope3 Ha!oxo!ax, ao6rrr u xaflx,ansy !06lrT Ha repfi
noelweha s ocrairx aDaBHrx nu[a

4043 ?t9300 [ope3 Ha.loxoAalq ao6xr x KaflnrarHy ao6rrr HepacflopernB

mMehv 6n3x,{xrx x nDaBHrrx nl,lua

4044 719400 Dcrailr ienrokparHn noDe3E Ha xMoBxr{y

4045 719500 Ccranr nope3x xoje nrahajy [cr,ayqxBo npety3eha ll

4046 719600
Ocram nope3t xoje ruahajy.qpym nrn Hen.qeHrnonxoBaHa

4041 720000 COUIIJAJIHII IOIIPIiHOCU (4048 + 4053)

,t048 721000
(o[Pr{HocII 3A COqIIJAJ'IHO OCIIyPAI6E
(oa 40.19 ao 4052)

4049 721100 IIonD Hoc 3a co![ianHo ocnnDaH,e Ha reDer 3anocneHrx

4050 721200 IlonDnHoclr 3a couHia,rso ocHryDaH,e Ha reDer nocnoaaBrla

4051 721300 Aor1pnHocn 3a couujarHo ocxrypa]Le ruua roja o6aBrEajy

laMocranfiy aenaTHocr n H$a[ocJreHnx J]rrqa

4052 '721400 4ooprEocs 3a couxjanHo ocfir)?atbe xojfi ce He Mory

,t0s3 722000
OCTA.]IU COUUJAJ'IHII AOTIPIIHOCU
loa 4054 ro 4056)

4054 722100 CoulianH[ .uoflDUHocl.r Ha reDer ocHryDaH[(a

40J5 722200 Coqfiia,rBfi ,uonDH Hoct.r Ha reDsr flocJrolaBaua

4056 722700 HMn,,rrpaHfl couxia"rHx !oIIpxfi ocx

4057 730000 AOHAIIIIJE, TTOMOIII II TPAHCOEPII
(4058+406r+4066) 1,807 I,56't

.t058 ?3r 000 AOHAUItJf, OA IIHOCIPAHIIX APXABA
toa 4059 + 4060)

4059 731100 Texvhe noHauuie on [HocrDaHnx nDxaBa

4060 731200 Kanura,lHe aoHaurie o! trHocrpaHx\ lpxaBa

4061 732000 IOHAIII,IJE II TIOMO'IiI' OA METYHAPOAHIIX
OPTAHIT3AUUJA (oa 4062 ao 4065)

3,80? 1,561

4062 '732100 leryhe roHaunie o! MebyHaporHr.rx opmHu3aufiia 1.8071 1.561
4063 132200 KanxranHe !oHaqxie o,u MeiyHapoaHlIx opraHu3aunja



Ornaxa

oII
Epoj

ttorlTa
Onc

I&fioc

Ilpetxoaxl roanxl Texlhe roauna

I 2 3 4

4064 732300 IeKyhe noMohn o,q EY
4065 7 32400 KanHTanHe noMohu o! EY

4066 733000
IPAHCOEPII OA APYTUX HITBOA B]IACTII
(4067 + 4068)

406'7 733100 ferryhs maHcdeDH on nDvrr{x HrrBoa Bracrn

4068 133200 Kanrra,rgr.r rpancdepu oa aDyrux HnBoa Eracrlr

4069 740000 IPYTN NPIfiOAII
(4010 + 4071+ 4042 + 4089 + 40921

49,378 49,130

4070 741000 IIPIfiO,UI O.lI UMOBITHE (oa 407t ao 4076)

407 t 741 100 KaMare

4072 741200 I[nBnaeH,qe

4073 741300 Ioaraqerie nDfxora o! xBa3x (oDnoDaufiia

4014 741400 llpxxo.q oI xMoBIrHe xojIr flpnnaAa nMaoquMa nonuca

407 5 741500 3arryn fl enporBBeaeHe l,lMosEHe

40'16 '7 41600 ol,lnaHcHicI(e nDoMeHe Ha 6llHaHcBicrurM rr3rfl3uMa

1077 742nOO
rrPuxoArr oA TIP0AAJE aoEAPA ll yclyrA
(oa 4078 ao 4081)

47,398 48,463

4078 742100
llpflxo,qx oA npo,qaje ro6apa x ycnyra snx 3arryfla oa crpaHe

rDxxurHrrx oDmHr3aufl ia
41,398 48,463

4079 742200

4080 7 42300
C[opeaHe npo.uaje ao6apa n ycnyaa xoje Bpue apxaBHe
HcrDxurnHe ienuEUue

4081 142400 HMn\TlpaBe npoaaie lo6aDa r ycjrym

4042 ?43000
HOBTIAHE KA3HE II OAY3f,TA IIMOBHHCXA
I(OPIICT (oa 4083 ao 4088)

4083 743100 ID,lxo[tt o.u HoB,]aHfix ka3Hx 3a xDhB[qHa rlena

4084 743200 Ipxxolx o! HoBqaHHx xa3Hn 3a npuBDeaHe nDecrlne

4085 74f300 flD]ixonu on HoB,raHrrx Ka3rrr 3a DDe(Dulaie

4086 ?43400 IDrxotrfi otr neHaia

4087 7 43500 Bpllxoan oa o,q\3cre nMoBlrHcxe l(oDltc

4088 143900 ocrare HoBqaHe (a3He, fleHaJIi Ir npllxorll oa oay3ere

lIMoBnHcxe r(oDflcTn

4089 744n00
(OEPOBOJEHII TPAHCOEPU OA (DI'I3UIII{I|X II
UPABHLIX JII I{ ({0m + 4091)

t,197 145

4090 744100
feKybx ao6po8o"EHu rpascoepn o,q On3x,rl(nx x rpaBHux

IITUA
1,197 145

4091 144200
KanrranrrH .qo6poBo,BH x rpaHcoepx or Omuqxlrx x

4092 74s000 MEIIIOBITTTI II HEONPEREHIi NPUXONII (4093) 783 522
4093 ?45100 MeuroBxTx k HeonDeheH,, nDHxonn 783 522

4094 770000
MEMOPAHIYMC(f, CTABI(E 3A Pf, (DYHAAqIIJY
PACXOIA (4095 + 4097)

6,945 6,325

4095 771000
MEMOPAH,qYMCKE CTABKE 3A PE(DYHAAUI{JY
PACXOAA (4096) 5,867 5,1\',j

4096 771100 MeMopafiayMcfie crasfie 3a DedyHraurriy Dacxo,la 5.867 5.711

1091 772000
MEMOPAHIYMCKE CTABI(f, 3A Pf, OYHIAUIIJY
PACXOIA Il3 ITPETXOAHE rOAIrHf, (4098) 1,078 608

4098 772100
MeMopaHlyMcre cmBxe 3a peoyHAaqxjy pacxoaa u3

1,078 608

4099 780000
TPAHCOEPII I,I3MEIiY BYUf, TCKIIX KOPIICHIIXA
HA IICTOM HItBOv (4100)

4100 781000
TPAHCOEPTI I'3Mf, TiY BYUETCXI,IX XOPIICHII(A
HA IICTOM HIIBOY (4101 + 4102)

4l0l 781100 IpaBcOep[ s3Meby 6yuercxrrx xoprrcHrxa Ha rcroM HHBoy
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4102 ?81300
TpaHcoepu rBMeDy opmHx3aqrja o6aBe3nor coqrjanHor

4103 790000 [P[XO.tr]r rr3 ByUETA (4104) 402,431 412
4t 04 ?91000 TIPIIXOII{ I'3 BYUETA (4105) 402.431 412
4105 791100 llonxonn rc 6vnera 402.431 4t 2-80t

4106 800000
TIPI{MAILA OA NPOIAJE HEOIIIIAHCIIJCKE
I{MOBI{HE (4t07 + 4lt4+ 4t2l + 41241

4107 810000
TIPXMAIbA OI IIPOAAJf, OCHOBHIIX
cPf,acTABA (4108 + 4ll0 + 4ll2)

4108 811000
TIPIIMAIbA OA IPOAAJE HEIIOIOETHOCTII
t4109)

4t09 8l I100 rlprMar'a or npoaaje HenorpsrHocrn

4110 812000
NPIMATLA ON IIPONAJf, NOI{PETHf, IIMOBIIHf,
(4rrr)

4l I 812100 nDrrMaEa or nDolaie noKoerfle rMoBxHe

4tt2 8r3000
TIPIIMAISA OA IPOAAJE (TTAJIIIX OCHOBHITX
CPENCTABA (4I 13}

4l l3 813100 [IDnMaEa on nDonaie ocraJrrx ocrroBHlx cDercraBa

4lt4 820000
TIPIIMAILA OA NPOAAJE 3AIIIIXA
(4115+4117+4119)

4115 821000 TIPIIMAILA ON IPONAJE POBHIIX PE3EPBH (4I15)

4tl6 821100 [IDxMa]sa or nDoraie Do6Hnx De3eDBr{

4tt7 822000 TIPITMAILA OA IIPOAAJf, 3A,'IILXA IIPOII3BOAI6f, (4II8)

4lr8 822100 [IDnMaria on nDonaie 3a"rltxa ItDoIt3Bo]I[6e

4lt9 823000
TIPIIMAII'A OA IIPOAAJE POEE 3A IAJEY
nPoIAJv (4r20)

4t20 823 t00 npflMar6a oa npo.qaie po6e 3a a&Ev nDoraiy

4t2t 830000 TTPIIMAI6A OA nPOAAJE.4PATOUEHOCTIi (4122)

4122 831000 TIPIIMAIbA OA TIPOAAJE APAIOIIf,HOCTI,I (4I2])
4123 831100 nprMaBa o,q nporaje ,upanoueHocrB

4124 840000
TIPT-IMAII'A OA IIPOAAJf, TIPIPOAHf, IIMOBIIHf,
(4125 + 4121+ 41291

4125 84t 000 TIPI{MAILA ON IPO.IIAJf, 3f,MJbIIIIITA (4T26)

4126 84t 100 florMafl,a otr rDoraie 3eMJ}xrnra

4127 842000
IIPIIMAITA OA NPOAAJE NOA3EMHIIX EJIATA
(41281

4128 842100 nDrMaBa oa nDoraie [or3eMHlx 6nam

4129 843t|00 ITPI'MAILA O,II NPONAJE TIIYMA BONA (4130)

4130 843100 rlDrMalia or noonaie urvMa n Bona

4l3t 900000
TIPIIMAIbA OA 3AA}'I(IIBAIbA II IIPOAAJf,
oIiHAHCIiJCI0 TIMOBIiHE (4132 + 4t51)

4132 910000 TIPIIMAI5A ON 3A,II}ryflIBAILA (4133 + 4143)

4133 911000
TIPIIMAIbA OT AOMA'IiXX 3AIY){{IIBAII'A
(oA 4134 Ao 4142\

4134 9l I100
[IpnMaBa or eMnroBa]Ga loMahxx xagr}lja o! BpelHocrs,
ll3y3eB aKu ia

4135 9l 1200 [[DUMat6a on 3a-[},(rBal!a or ocftlrtx HnBoa siac

4136 9l 1300
llpxMalsa oa 3aa]rruBal6a oa jaBHxx OxHaHcxjcKrx
[Bcrkrvu ia v 3eM,Bfi

4137 9t t 400 [IDxMaBa o! 3arlr(l,tBau,a o,q nocroBurx 6aHat6 y 3eMrLIt

4138 9l1500 [pnMa[6a oI 3aA,,l(nBat6a o,u ocrarrlx rroBepnnaua y

4t 39 9l I600 nplrMar}a oA 3aatr(l,lBalla oa aoMahrrHcraBay 3eM,BH

4140 9r r 700 nprrMaBa o! aoMahxx OxHaHorjcKHx repnBara
4l4l 9r r 800 [IpHMalsa o,q loMahxx MeHuua
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4142 9l 1900 llcnpaBxa yH),rpaulier ayra

4143 912000
TTPIIMAI6A OI IIHOCTPAHOT IMYXIIBAILA
[o! 4l44ao 4150]

4144 912100
rlpnMa}}a oa eMrrroBaBa xapruja or aperxocru, u3FeB axuxja, Ha

trHocmaHoM 6xHascxicroM rDxurrrv
4145 912200 IorMar6a on 3atr\roiBaBa otr [HocroaHHx rDxaBa

4146 912300
rlpl,lMal6a o,u 3aa]xlBarra oll MymunarepiurHxx

4147 912400
llpnMal+a o,q 3aa]rruBarsa oa r,rHocrpaHrx nocJroBHlx

4t 48 912500
[IpnMaBa oa 3a,ryr(uBar6a oa ocranlx nHocrpaH[x

4t49 912600 [pfi Marra or xHocrtaHnx OrrHaHcl,licI(nx,qepnBara

4150 s12900 AcflpaBxa cnorb8or aym

4l5l 920000
TIPI{MAIf,A OANPOAAJE OIIHAHCIIJCKE
ltMoBIlHE (4152 + 4162)

4152 921000
IIPI{MAIbA OA NPO,4AJE IOMANE
OIIIIAHCIIJCI$ IIMOBIHE (oa 4153 !o 4161)

4153 921 100
fipxMar6a o.a npolaje loMahxx xaPrxja o! BpeaHocrr,

4154 921200
nprrMalba oa mrlnare kpearm aarlx ocrtulltM HUBorMa

4155 921300
[IpxMa$a o! mnnare xpeArrra aarux aoMahHM jaBHnM

duHaHcnicr(HM HHcrllTvuriaMa

4156 921400
nprMaria oa ornnare kpelrra !ar{x aoMahrM flocroBHrrM

6aHr6Ma

4157 921500
llpxMalla oa ornnare l(perfira ,qarxx loMahnM jaBH nM

He{bnHaHc icfi[M nHcrnrY iaMa

4158 921600
llprMal+a or ornrare Kpernra rarnx Ox3ll,rK,lM nuqr.rMatI

troMahxHcrBHMa v 3eM,Bu

4159 921700
llprrMalLa o! orn are xpeama aarlx y,qp)rrcErMa rparaHa

4160 921800
npxMalra or mlnare (perxm,larnx HeOuHaHcnjcxHM nprBarHHU

nDetrv3ehrMa v 3eM,Eu

4161 921900 IDrMa*,a o,q npolaieaoMahlx axu[ia l,l ofia,ror kaflhrana

4162 922000
NPIIMAII,A O.4 NPOAAJE CTPAHE
OIIIIAHCIIJCI(E IIMOBHHf, (oa 4163 ao 4170)

4163 922100
llplMaEa or npoaaje crpaHxx xaprHja oa BpeaBocrn,

4164 922200 [IDnMal}a otr orflrare l(DelllTa larllx crDaHl,tr{ MaraMa

4165 922300
fipnMarra oa ornnare Kpeafira aarxx MebyHapoaHr.rM

4166 922400
npHMarsa on ornnare xpeama aarlx crpaHxM nocjloBnuM

5aHkaMa

4161 922500
UpnMaba oa ornnare reeama larrx crpaHnM

He6,HaHcrricroiM rHcrxrvuniaMa

4168 922600
[IpxMa]6a o! ornnare xperxm aarux crpaHuM HeBnaa]rHnM

4169 922700 [onMa]6a o.! nDomie cmaHrx axuriaI, ocra,lor ran{Tara
4t70 922800 nDuMaBa on nDonaie crDaHe B&'rwe

4t7t HOBqAHI O.UIIIBU (4172 + 4340 + 1386] 459.974 475,303

4112 400000 4292+4308+4323)
454,34t 467,041

4113 ,t 10000
PACXOAII 3A 3AIIOCJ'If,HE (4174 + 4176 + 4t80 + ,1182 +

4lE7 + 4189 +,ll9l + 4193)
357,503 364,932

1114 1l1000
TIJ'IATf, ,,qOIAIIII TI HAITHME 3AIIOC-TIEHILX (3APME)
(4r75) 286,523 296,221
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4175 4lIt00 llnare. trolauu r Hakfiale 3anocreH x 286.523 296.221

4176 412000
COIIIIJA]IHII AOTIPIIHOCII HA TEPET
IIOC.IO,IABUA (or 4177ao 4179)

51,554 53,015

4171 412t00 lonDuHoc aa neH3uicxo H nHBanurcl(o ocHryDaBe 31.681 33,8:
4178 412200 llonD Eoc aa 3.[DaBcrBeHo oc[ryDatue t1 ,7 t3 t6-945
4179 412300 lonDHHoc aa HeanocneHoc 2,t60 7))
4180 413000 ILAITIIAIIE Y IIATYPII (418I) t.471 1.453

4l8l 413100 HaKfiaae y saryp,r 1,473 1.451

4182 414000
COIIIIJAJIHA AABAIbA 3AIIOCJIEHIIMA
(oa 4183 ao 4185)

10,'t 43 8,47 5

4183 414100
Lcfirara Faxt a,qa 3a BpeMe o,qcycrBoBarla c nocla Ha reper

6,415 6,865

4t 84 414200 Pacxon[ 3a o6Da3oBaE e neue 3anocJreHax

4185 414300 OrnpeMHIHe I noMohu 3,574 I,

4186 414400
[oMohy MearuxHcxoM neqehy 3anocneHor firn qraHoBa

vxe noDotrIrue}i IIDvre floMoht 3aflocreHoM
694 562

4141 415000 IIAITHA,IIE TPOUITOBA 3A 3ATIOCJIf,HE (4I88) 3.642 3,596
4188 415100 Haxflane rDor osa 3a 3aoocreHe 3,642 3,s96

4189 .fl 6000
HATPME 3AIIOCJ'IEHIIMA II OCTAJ'III IIOCESHII
PACXOATT (4190) 3,568 2,t56

4190 4t6t00 Harpane ,lanocneHl,lMa H ocran}r no(e6Hx pacxonx 3,568 2.15t
4l9t 417000 nOCrIAHltqKH -llOtrATAI( (,1192)

4t92 4 t 7100 nocraHu.rx[ nonara(

4t93 4r 8000 CYJIIIJCKII,dO,[ATAI( (4I91)

4194 418 t00 CyanicKn loAarax

4195 420000
KOPIIII|NEILE YCJIYTA U POEA
(4196 + 4204 + 4210 + 1219 + 4227 + 4230\

95,44'7 l0l-493

4196 121000 CTATIHH TPOIIIKOBII b^ 4197 ,o 4203\ r5.t3t 15,58?
4197 421100 fooulxoBll flrarHor nDoMera r 6aHftaDcxtx vcrNm 1,315 698
4198 421200 EHeprercxe ycnyre 9,079 10,126
4199 421300 KoMyHanHe ycryre 1.400 1,149
4200 421400 Yc.ryre KoMyHx(arrfiia 1.439 1.793
4201 421500 IpourroBn ocnrypat6a 318 399

4202 421600 laKyn l,Mosll,{e Ir olpeMe t.574 1,39:
4203 421900 ocran rpouJKosx 6 21

42n4 422000 IPOIIIXOBII nyTOBAILA (or 4205 ao d209) 4,748 6,244
42os 422100 fDor[KoBx cr\*6eBrx ntroBaBa y 3eMjllt 3.5t4
4206 422200 fDoruxoBr, crlr(6eHxx rit{oBaba y rHocrpafl crBo t.96,
4207 422300 fpourxoBn nlroBar6a y oKBxpy peloBHor pa,qa

4204 422400 Ipourxo6n n)'roBal6a yqeHlll(a

4209 422900 Ocrang rDolrfi oBn rDaHcnopra 21

42r0 423000 yCIIyIf, IIO yfOBOPy (on 4211 no 4218) 7,055 6,456
421 423100 AaMl,lHl.rcrparnBHe ycryre t2 t2
4212 423200 KoMnilTepcxe yc.[yre 644 7ta
4213 423300 ycrvre o6Da3oBarsa H ycaBDrraBarla 3anocneHrrx 382 401
42t 4 423400 Ycnyre UHOopMllca}6a 296 704
4215 423500 CTPY.IHe YcnYr€ 3, r.521
4216 423600 ycrvre 3a,qoMahHHcrBo s yrocrrrerEcrBo 440 881

4217 423700 Penpe3eHrau,rja 579 118
4218 42J900 Ogra,le oflure vc,Tvre 834 I.449
1219 424000 CIIEUIIJA,'I IOBAHE yC,rIyl-E (o! ,1220 ao 4226) 62,088 64,243
4220 424100 no,BonprBperHe ycryre

4221 424200 Ycrvre o6Da3oM$a. xvnrvDe l, cnoma 1.015 5,400

4222 42430O MeauqrHcKe ycnyre 2

4223 424400 Ycnyre oapxaBaBa a)'roryreBa
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4224 424500
ycnyre oapxaBarna Haunofl&rHlx rrapr(oBa l,l npllpo,ufinx

4225 424600
ycryre oqyBana xxBorne cpea{He, Hayxe u reolercKe

54,849 58-508

4226 424900 ocra,le cfleullianu3oBaHe ycnyre l6l

4221 425000
TEKl/hE IIOIIPABXE II OIPXABAILE (YCJIYTE II
MATf,PITJA"IU) {4228 + 4229)

|,022 2,904

4224 425100 Iexyhe [onDaB(e n olDaxaBaEe 3rDara l,l o6iexara 651 7

4229 425200 IeLhe noflDaBxe r onDxaBaBe onDeMe 37t 654
4230 426000 MATf,PUJA-rI (on 4231 tro ,1239) 5,403 6,059
4231 426100 AIMuulicrparnsfi Il Marepnia, 232 331

4232 426200 Mareotia,lli 3a no,$ofl DliBoerv

4233 426300 MareDnianu 3a o6Da3oBalie H vcaBDrxaBalie 3an6xesnx 164 213
4234 426400 MareDnianH 3a cao6Dahai

4235 426500 MareDniann 3a o,ryBa6e x Borfie cDenxHe l,l Hay(v 2,596 l,8t
4236 426600 MareDxianu 3a o6Da3oBar5e. (vJrrvDv ri cnom 2,061 3,336
4237 426100 MeriunHcr([ x na6oDaroDxicr(x Marerrianl
423A 426800 Marepnja.rx 3a olpxaBal6e xrrujeHe n yrocrrre,scrBo 294 242

4239 426900 arx 3a floce6He HaMeHe 50 121

4240 430000
AMOPTII3AIIIIJA II YNOTPf,BA CPf,ACTABA 3A
PAlIo241+ 421s + 4247 + 4249 + 42s3,

1,168

4241 431000
AMOPTII3AUIIJA HEKPETHIIHA II OIIPEME
lot 4242 

^o 
4244'l

1,368

4242 431 100 AMosr8auHia 3rDana n maheBnHcrux o6iexara 222
4243 431200 AMogrll3aurrja oflpeMe 146
4244 431300 AMomBa[xia ocrainx HexDerHlHa x onDeMe

4245 432000
AMOPTII3AU JA I(YJITIIBIICAHE ITMOBITHE
(42461

4246 432100 AMoDT[3aufl ia xymxBrrcaHe uMoBHHe

4247 433000 YNOTPEBA NPATOlIEHOCTII T4248}

4248 433t 00 Yllsrpe6a rpamqeHocrn

4249 434000
YNOTPf, BA NPIIPOAHf, II]IIOBIIHE
(oa 42s0 ao 4252)

4250 434100 YnorDe6a 3eMJLurxra

425t 434200 Ynorpe6a noI3eMHor 6nam

4252 434300 YnorDe6a uryMa u Bo,qa

4253 435000
AMOPTq3AUI.UA HEMATEPIIJA.IIHE I,IMOBIIHE
(12541

4254 435100 AMoDTn3aufl ia HeMareoxiaaxe rMosllxe

4255 440000
OTILIIATA I(AMATA U IIPATf,hII TPOU]XOBII
lAIyxllBAIt A (42s6 + 4266 + 4213 + 42751

t2 42

4256 441000 OTIL'IATA,IIOMA'IiIX ITAMATA (oa 4257 ao 4265) 12

42s7 441 100 Ornrara xaMara Ha troMahe xamEie on BDenHocrlr l0
4258 44t200 Ornrara [aMara ocra,rxM HrBorrMa B,racm 2

4259 441300
}rnrara raMara [oMafr lIM jaBHxM OtlBaHcfijcKlrM

4260 44r400 Ornnara xaMara AoMahnM nocnoBHHM 6aHKaMa

4261 441500 Orrl,lara (aMara ocrarxv novahl,lv xpe! TopnMa

4262 441600 Drn,lara l(aMara,qoMah HcrBrMa v leMftH

4263 441',tOO Ornrara xaMara Ha noMabe dl,lHaHcxicxe neorBare

4264 441800 Dtnram xaMara Ha loMahe MeHlue

4265 441900 OxHaH ricl(e nDoMeHe Ha 6,{HaHcrricKuM nrBfl H3nMa

4266 142000 OTIIJ'IAT{ CTPAHIIX XAMATA (oa,126? ao 4272)

4261 442100
Ornnara (aMara Ha xagrnje or BpeaHosrn eMxroBaHe Ha

nHocrDaHoM drHaH€r,icx

4268 442200 Ornnara KaMara crpaHfiM aralaMa
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4269 442300 }rflrlara xaMara Myrrt rarepanHxM hHcrlrryqfliaMa

42't0 442400 Ornrara xaMara cmaHHM nocroBHuM 6aHxaMa

427 t 442sOO Orflnara xaMara ocranllM crDaHnM rDelnroDnMa

4272 442600 }rflnam xaMara na cDaHe drHaHcr,icxe neDxBare

4273 443000 OTNJ'IATA KAVATA NO TAPAHIIIIJAMA (427,I)

4274 443t00 Ornnara xaMara no raDaHuniaMa

4275 44,1000
NPATENH TPOTIIKOBII 3A.TY)I{IIBAISA
lot 4276 ,o 4278\

42

4276 444100 HemrlrBse rypcHe pa3ruxe

427'7 444200 3l
4278 444300 Oc.ranfl npareh! TpourftoBu 3a,ql'l(rBalba

4219 450000 cyEBEHIIIrJf, (4280 + 4283 + 4286 + 4289)

42An 451000
CYBBEHIIIIJE JABHIIM HEOITIIAHCIIJCI&IM
[PE,(Y3ETiI{MA II OPIAHIT3AIIIIJAMA

42C1 45t t00 Ieryhe cy6BeHuxje jaBHxM He0rsaHcxjcI(xM nperFehnMa
H opraHmaqniaMa

4282 451200
KannrarHe cy6BeHuL je iaBHxM HeOxHaHcuicknM

nDenv3ehsMa n oDmFr3aurriaMa

4283 452000
CYEBEHUIIJE IPIIBATHIIM OIIHAHCIIJCKUM
IIHCTIITYUIIJAMA (4284 + 4285)

42R4 452100
Teryhe cy6BeHuuje oprBarHxM OuHaHcxjcxuM

4285 452200 KarmerHe cy6BeHunie nDnBarHnM 0nHaHcH jcxnM nHcrxryqrjaMa

1286 453000
CYBBEHUITJE JABHIIM OIITIAHCIIJCKIIM
TIHCTIITYUI{JAMA (4287 + 4288)

4287 453t00 Teryhe cy6BeHqrie iaBHlrM OrrHaHcnicI(nM xHcrnryrrHiaMa

4288 453200
Kanrra"\He cy6BeHuxje jaBHxM 0rrHaHcxjct(xM

4289 454000
CYBBEHIIUJE NPIIBATHTM NPEAYSENIIMA
(4290 + 4291t

4290 454100 Ieryhe cy6Besqxje npuBarHnM flpery3ehnMa

4291 454200 KanrranHe cy6BeBqxie npnBarHnM npery3ehxMa

1292 460000 IOHAUIIJE, AOTAUIIJE II TPAHCOEPII
(4293 + 4296 + 4299 + 4302 + Ll0st 500

4293 46t000 ItoHAUr,tJt cTPAHl,M.[AnAMA (4294 + 4295)

4294 45t t 00 IeKvhe noHaunie crDaHxM sranaMa

4295 461200 Kanrran,{e !oHauxie crDaHrM BJlaraMa

4296 462000 IOTATIIIJf, METYHAPOAHIIM
OPIAH II3AUIIJAMA (1291 + 4298\

429'1 462100 Texyhe.qoraunie MeliyBapoaHuM opmHr3aus jaMa

4298 462200 KaIlnrarHe,amauuie Mei]yHapolHr.rM opmHx3a!E jaMa

4299 463000
TPAHCOf, PII OCTAIIIIM HIIBOHMA R,'IACTII
(4300 + 4301)

4300 463100 feryhs rDaHctbeDu ocrarlrM r[rBolMa Macrx
4301 463200 KanrrarHr rDaHcdeDr ocrarl{M Hl{BorMa Bracru

4302 ,t6,t000 AOTAUIIJE OPTAHII3AqI{JAMA OEABE3HOT
coIIIlJA,'IHOr OCUTyPAIBA (,1303 + 410.t)

4303 464100
Iexyhe aorauuje opraHx3auBjaMa o6aBe3sor cougja,rHor

4304 464200
Kanrra,rHe rmaurje opmHx3au,r.iaMa o6aBBHor counjansor

4305 ,t65000 OCTAJ'IE NOTAIIIIJE [I TPAHCOEPfi (4306 + 4307) 500
4106 465100 ocrane rexyhe amaunie n rpaHcdeDn 500

4301 465200 Ocra,re raaxra, He nmaurie HT DascdeDx
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4308 470000
COUITJAJIHO OCIITYPAIf, E II COqIIJA,'IHA
SAUITUTA (4309 + 43I3)

4309 47t000
TIPABA I43 COIIIIJAJIH OI- OCUTYPAIf,A
(OPTAHIT3AqIIJE OEABE3HOT COqIJA,'IHOI
OCUrYPAIf,A) (on 4310 ro 4312)

4310 471 100
flpaBa fl3 couujanHor ocrr]?arBa xoja ce Hcllrahyjy
rrenocDenHo noMahnHcrBuMa

431I 471200
flpaBa n3 coqfijanHor oclr]?a]6a xoja ce Hcn ahyjy

HenocpeaHo nplxaouxMa ycnym

4312 471900
IpaHcOep lpyrxM opmHr3aqnjaMa o6aBBHor coufijanBor

0cHn,DaI6a 3a ]lonDnEoce 3:l ocllfl'Dalle

43t3 472000
HAKHAAE 3A COI-UiJA,'IHy 3AlllTllTv II3
SYUETA (or 4314 ao 4322)

4314 472tOO HarGane x3 6vufia v crv,{aiy 6oresrn H }iHBannrHocM

4315 4',72200 HarHale H3 6yucra 3a flopoaHrbct(o oacacrBo

4316 472300 HarGane ll3 6vrera 3a neuv n noDonnuv

4317 412400 HaIGane ll3 6vugra 3a cnwai He3anocreHocrr

4318 472500 CTaDocHe I roDolrqfle reH3Hie r{3 6yucra

4319 412600 Ha(Hane n3 6v[cra v cJw'raiv cMmtr

4320 412100 HarGane rc 6vuera 3a o6Da3oBai6e. KyJrrllv. Eayxy n cnopr

4321 412800 HarGare r,3 6yuera 3a cmsoBal6e xrlBor

4322 412900 Ocrare HaKHaae l,l3 6yusra

4323 480000
OCTA!'III PACXOII|
(4324 + 4327 + r33l + 4333 + 4336 + 4338)

ll 80

4324 481000 AOTAIIIUf, HEB,'IAIIIHIIM OPTAHII3AUIIJAMA
(4325 + 4326)

4325 481 100 AsrauEje Henpoorrx,rM op.aHu3aurijaMa xoje np)rxajy

floMoh roMahnscrBrMa

4326 481900 Ilmauuie ocra,rnM Hefl Dodnr8nM riHcrurvur.riaMa

4327 ,182000
IIoPf,3H, OBABE3HE TA(CE II XA3HE (oa 4328 ao

4330)
ll 80

4328 482t 00 Ocra,'II{ nope3ll 74

4329 482200 O6aBe3He raxce 8 6

4330 482300 HoBqaHe xa3He H neHaJl,{

4331 483000
HOBqAHE XA'HE X IIEHA!'III TO PEIIIf,H,Y
cvAoBA (d132)

4332 483100 HoB,{aBe (a3fie r fleBarr no D€lxeBv cvroBa

4333 484000
IIAKHAAA IXTf,Tf, 3A TIOBPf,Af, IIJIII IIITETY
HACT-LIV YCJIEI EJ'IEMEHTAPHIIX HEIIOTOAA
utrrf rrDwrrrY rrDriDarllquY vlDrlLA /1?11+ /11<\

4334 484100
HaxHa,qa urrsre 3a noBpeae nnn ufery Hacrany ycJle!

eneMeHTaDHrx Henorora

4335 484200 HaxHa.ua urgre otr !}lB,EaqH

4336 485000
HAKHA,IL{ IIITf,Tf, 3A NOBPf,,IIE IIIII IIITETY HAHf,TY
O,II CTPAHE,IIPXABHI'X OPTAHA (4337)

4337 485100
llaxHara rnrcre 3a floBpere nnr.r rlgry saHery oa crpaHe

4338 489000
PACXOAII XOJII CE OIIHAHCIIPAJY II3
CPE,ICTABA 3A Pf,A.]IX3AIIIIJY HAUIIOH,dIIHOT
IIII B ECTIIIIIOHOI IJIAHA T4339)

4339 489100
Pacxo,qn xojx ce OuHaHcnpajy x3 cpe,qcraBa 3a pearx3auuJy

HauxoHarnHor lBecT1tllltoHor fl,aHa

4340 500000
II3AAUII 3A Hf, (DIIHAHCIIJCTTY IIMOBIIHY
(4341 + 4363 + 4372 + 4375 + 43&i)

5,633 8,25(

4311 5r0000
OCHOBHA CPETCTBA
(4342 + 4347 + 4357 + 4359 + 4361)

5,633 8,25(
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4342 5tt000 ][PA'[E I{ TPA'Iif,BI{HC(H OBJEKIII
(oa 4343 ao 4346)

4343 5l 100 KvnoBxHa 3mana u o6iexara

4344 5l1200 I43rDanI6a 3ma{a u o6iemra

4345 5t 1300 Kanura,rHo otrDxaBaEe 3ma,qa n o6iexara

4346 5l 1400 fipoiemHo nraHrrpar!€

4347 s12000 MAIIIIIHE II OIIPEMA (on 43{8.uo ,1356) 5,563 8,061

4348 5t2100 ofloeMa 3a cao6Dahai

4349 512200 A.qM Hrcrparxalra onpeMa 264 29s
4350 512300 onD€Ma 3a norEonDHBDe[Y

4351 512400 onDeMa 3a 3armnry xnBqrfle cpe,qnHe

4352 512500 Mefllu[HcKa E ra6ooaroDnicxa onDeMa

4353 512600 onDeMa 3a o6Da3oBaBe. flayxv. (yrrvDy I cnom 5,299 7,766

4354 512700 CflDeMa 3a Eoic(y

4355 512800 CnDeMa 3a iaBHv 6e36ensocr

4356 512900
SnpeMa 3a npon3BorBy, MompHa, Hefio(perHa n EeMoropHa

4357 513000 OCT-{IIE HEKPf,THIIHE II OIPf,MA (4358)

4358 5 t 3100 Or-rane HexDernlrHe n onpeMa

4359 5t4000 KY!'ITlIBITCAHA IIMOBlIHA (4360)

4360 5 t 4100 KvmBBxcaHa nMoBflHa

4361 sr5000 HEMATEPIIJAJIHA I,IMOBI'ILA (4362) 7A 195

4362 515100 HeMarepl,|ianHa xMoBsHa 1A 195

4363 520000 1AJUXE (4364 + 4366 + 4370)

4364 s21000 POEHE PE3EPBE (4365)

4365 521100 Po6He psepBe

4366 522000 lAlIInXf, IIPOU3BO.IIIbE hL 4361 no 43691

4367 522100 3aruxe Marepuiana

4368 522200 3annxe HeaoBpureHe npor3BoaBe

4369 522300 3anlxe roroB}l\ npo[3Boaa

4370 523000 }AJI,IXE POBE IA.IIAJI,Y IIPO,/IAJY (4J7I)

4311 523100 3anlxe Do6€ 3a narbv nDonaiY

4372 530000 lPArouEHocTI{ (4373)

4373 531000 IIPATOUEHOCTn (4374)

4314 531100 AparoueHocrH

4375 540000 t|p]rponHA MoBIIHA (4J76 + 1J78 + 4J80)

4376 541000 lEM,Lr.ltrTE (4J77)

43't1 541100 leM,Enurre

4378 542000 PY.IIIA BOTATCTBA (4379)

4319 542100 KofloBL

4380 s43000 UIYME n BOIE (68r + 882)
4381 543100 [IyMe
4382 543200 Boae

4383 55000
IIEOIIHAHCIIJCKA IIMOBIIHA I(OJA CE
OIIHAHCIIPA Il3 CPE.ICTABA 3A Pf,A!'III3AIIIIJY

4384 55r000
HEOIIHAHCIIJCKA IIMOBI-IHA XOIA Cf,
OIIIIAHCIIPA II3 CPf,.ICTABA 3A Pf,A!'III3AIIIIJY

rr-Trf rfiinllarr II IIlIllr /r-lt(r
4385 551100

HeouHaHcnjcxa nMoBlHa xoja ce OlHaHcnpa x3 cpercraBa

la Dearn3a[xiv HanlloHanHor I{HBecT}tuIloHor nJraHa

4386 600000
II3AAIIII3A OTIUIATY IJ'IABHIIUE II HAEABI(Y
OI,IHAHCIIJCITf, I{MOBIIHE (4387 + 44I2)

4t87 610000
OTTIJ'IATA I-J'IABHITIIE

[4388 + 4398 + 4406 + 4408 + 4410)
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4388 611000
OTIUIATA rJIABHIIUE IOMAT]IM
KPE4ITOPHMA (oA 4f,89 Ao 4397)

4389 6l I100 Ornrara rnaBHnue Ha rouahe xafrnje or Bpe,qHocru, IBy3€B

nxnnia

4390 6l1200 Orn ara rnaBHlue ocrarxM gltBorMa Bragrlt

4391 6r 1300
Ornrrara rnaBHnue aoMahlM jaBHfi M orHaHcrjc(nM

4392 6t t 400 Drnnara maBHnue loMah}lM nocroBHrM 6aBxaMa

4393 6l1500 Dranara rraBH![e ocrarnM noMahlrM (DetrmoDlMa

4394 5l t 500 }rnnara uaBHHqe loMahnscrBrMa y seMrBn

4395 6l | 700 Drnrara rrraBEuue Ha troMaie dlHaHclicxe ,ueDxBarc

4396 6l I 800 ,rnrara aoMahlx MeHxqa

4397 6l I 900 llcnpaBr(a yn),rpalnl6er al,ra

4398 612000
OTNJ'IATA T'IABHIIUE CTPAHIIM KPEAIITOPIIMA
(oa 4399 Ao 4405)

4399 612100
Ornnam rnaBHxle Ha xaprrje or BperHocrr, r{3,3eB arqxja,
eMrroBaHe fia rHocrpaHou 6ruanorjcxou rpxuury

4400 612200 Ornnara rraBHrqe crlafillM Bra.aaMa

440t 612300 Orflnara rra8Hrqe MymEltarepanHrM nfl crrryuqjaMa
4402 612400 Ornrara nraBHxue srDaHHM nocnoBHfiM 6aHxaMa

4403 612500 Orarara maBB ue ocfan M crDaHrM l(De]lrroDllMa

4404 612600 Orruara uaBHl,lue Ha grDaHe dl,lHaHcHicxe aepkBare

4405 612900 I,lcfl DaBto croJLHor rvm
4106 613000 OTTIJ'IATA TJ'IABHIIUf, [O IAPAHIII'IJAMA (4407)

440',7 613100 Ornnara rnaBHuue no mpaHul,liaMa

4408 614000
OTIL,'IATA I,'IABHIIqf, 3A OHHAHC}IJCITII
JrIr3IrHr (4409)

4409 614t 00 Ornnara rraBHxue 3a dHHaHcnicK,r nn3[Hr

44lO 6r5000
OTILIIATA f APAHIIIIJA IIO KOMEPIIIIJA]IHIIM
TPAHCAKUIIJAMA (441I)

441 6 t5100 Ornnara mDaHuxia no xoMeDulianHlM TDaHca(urtaMa

4412 620000
IIAEABKA OITHAHCIIJCXE I{MOBI{Hf,
144t3 + 4423 + 4432)

4413 621000
IIAEABKA AOMATE OIIHAHCIIJCXE IIMOBIIHf,
lot Ul4 Lo U22\

4414 621100 Ha6aBxa,qoMafu{x xaDTriia oA rpelHocrx, n3r3eB axuxia

4415 621200 Kpernrli ocranuM HnBonMa Bnacrx

4416 621t00 KDernru [oMah&M iaBHxM drHaHcllicrxM nHcaHTilruiaMa

4417 621400 KDenHr[ noMahlM aocnoBH M 6aHr€Ma

4418 621500 KDerual,l aoMahlM HedHHaHcxicxnM iaBHHM fi Hcr[Tyu[iaMa

44t9 621600 KDetrurn 6x3nqkxM nHurrMa n noMahHHcrBnMa v 3eM,En

4420 621100 KDenmE HeBna.qfiHnM oDmfll,l3au iaMa y 3eMJB

4421 621800
KpeArrrn,uoMahnM EeonHarcrjcxuv npuaarnr.rv

4422 621900 Ha6aBxa aoMahfix axqxia u ocraror kaflfirzlna

4423 622000
IIABABKA CTPAHf, OIIHAHCIIJCKE IIMOBITHE
b^ 4424 to 4431\

4424 622tOO Ha6aBxa crDaHnx xayrl,lia or BDetHocrx. n3weB arolHla

4425 622200 I(De![Tu crDaHfi M Bra.qaMa

4426 622300 KDerlrx MehyHaDolHxM opmfl rolriaMa
4427 622400 KDenrrli crDaHl,lM [ocroBHxM 6aHraMa

4428 622500 KpeAnrn crpaHrM HeOnHaHc jcrrM nficrrryqnjaMa
4429 622600 KDenxrn crDaHnM HeBnanlHHM oDrafl k3anliaMa

4430 622100 Ha6aBxa crpaHtx aKuxla H octiuor xanflTaia

4431 622800 KynoBgBa crpafi e BaJr,,re
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4432 621000
HAEABKA OIIHAHCIIJCKE HMOBI'HE (OJA CE
OI'HAHCI,IPA II3 CPEACTABA 3A PEA!'II{3AUI'JY

4433 623100
Ha6aBxa OnHaHcrjcxe BMoBrine Koja ce {DrrHaHcrpa m cpeacraBa

]a pe€nBauxjy HaqroHaiHor gEBecrl ll{oHor flJIaHa

4434
BI{ITIAK HOBqAHXX IPhIIIIBA
r400t -4t71) >0 2,58'l

4435
MAII,AK HOBTIAHI'X NPILIIITBA
(417t - 400r) >0 5,473

4436 CA,'IIO TOTOBIIHE HA IIOqETKY TOAI{HE 7,452 I 1,00i

4437
IOPI-IrOBAHI-I IIPILII'BII 3A NPITMJLEII.A CPEACTBA Y
oEPAqvHv (4001 + 4438)

462,56t 469,83C

4418
Kopexuflja HoBqaH{x npllnnsa 3a HannaheEa cp€rcrBa koja ce He

eBxtremxDaiv flDexo xnaca ?00000. 800000 r 900000

4439
KOPIIIOBAHII OA.JIIIBI-I 3A I'CIUIATEIIA CPEACTBA Y
OBPAqYHY (417r - 4440 + 444r) 459,008 416,054

4440
Kopekurja HoBqaHnx oA,InBa 3a ,3Hoc o6pa,{yHaTe aMoprEaquje
KIGT)I(CHC HA TCDET COIICTBCTUX NDTXOSA

1,368

444t
Kope(uxja HosqaHHx olrrBa 3a mnoc nraheHru pacxora (oju ce

Be eBnaeErHpajy npe(o xnace 400000, 500000 q 600000
402 751

4442
CAII.4O TOTOBIIHE IIA t(PAJv rO.4UHE (.1436 + 4.137 -
{439) ffi\ 11,005 4,781

AdryM, 27 .O2.2O15. . ro,. He

Jlxqe oAroBopEo 3a

orrybaqarue o(pacqa
X/t.,2^

IJ-k tj
:i B!rr' -:a
s::i*;Y
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Haruu 6yuercror KopHcHr4Ka : flpupo,4uo - t'.tareMarl4qKll <[ary:ner
Ha.sun 4upexruor 6yuercKor KopncHuKa: Munuctapcrno flpocBere I{ cnopra
CeAurure : Huur, Buuerpagcxa 33
lvlB:17267906 lllrulpa 4en.: 8542 ITII{.B:100668023 Bpoj pauyua: 840-1789660-98

H3BEIIITAJ O NPI4IV{,JbEHI4M AOHAIIHJAMA H KPEAHTI4MA, AOMA:hI4M IZ CTPAHI4M, }I
I43BPIIIEHHM OTTIJTATAMA AYf OBA

y rrEPr4oAv o,4 0 r.0 1.20 r 4. Ao 3 1.12.20 1 4. roAI4Hv

Y o6pavyncrou nepuo4y o,q 01.01.2014. roAune ao 31.12.2014. tozttnae

MareMarrrq(x rfaryrrer Huru je np[M r.ro ua nue 4ouaquja cle4ehe usuoce:

Aouaqraj e r.r3 r.rHocrpaHcrBa:

,(aryu I,IgHoc BarlT a

04.04.2014. 4.000,00 EUR
13.05.20t4. l1.000,00 EUR
15.12.2014.
22.12.2014.

. VKYfIHO:

Hull, 27 .02.20 | 5.ro tuue

- ycnyre KoMyHrrKauHJa

- rcaauu :a cryN6eua nyroBalba y 3eMJ6LI

- lu3aa\t4:a cryN6eua nyroBarla y r4Hoc'rpaHcrBo
- ycnyrc sa gouah.u yrocruTeJlcrBo
- penpe:eu'raquja
- ycnyrc Hay(e
- rexyhe nonpaBxe ofipeMe
- uarepujar 3a HayKy

International Mathematical Union Berlin
Intem. Centre for Theoretical Phisics Trst
IFIN-HH RA Rumunija
West Universitatea Temi5var Rumunija

5 1.000,00
221.000,00
760.000,00

9.000,00
2.000,00

51 1 .000,00
5.000,00
6.000,00

!ouar:op

Onurruna Jle6ase

145.000,00

400,00
188,00

EUR
EIJR

30.12.2014. 400.00 EUR Universitatea Kraiova Rumuniia
Yrynuo: 15.988,00 EUR

klttoc y guuapuua 1.567.384,18

04 yrynuor usnoca ynJraheHr.rx cpe4crara y EUR-nMa r,r3BpueHe cy cregehe ucnJrare:

- TDoutKoBu nnarHor nDoMera 2.000.00
. YKYfIHO:

,{oHaurje rr3 3eMJEe:

AaryM Ir{slooc Ba,ry,ra

26.05.2014. 70.000,00 ar4H

1.567.000,00

30.122014. 75.000.00 aun Onurruna JIe6aHe
VrynHo: 145.000,00
Og yrynnor usuoca ynraheunx cpeacraBa y AnHapHMa rr3Bpurene cy c.ne4ehe t,tcnJrare:

- ycnyre HayKe 70.000,00
- urrarnrnarse vu6enura 75.000.00

Hapea6oaasaq
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